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c (savaitę išbuvęs .Ykrone, S. L.
R. K. A. ir L. A. Pramones 
Bendrovės pirmininkas, p. J.
S. Vasiliauskas, sugrįžo na-] 
mo į Baltimore. Susi v. ir

KAIP ŽELIGOVSKIS MO- MIRTINA BAUSMĖ KO- Bendrovės prieteliai buvo 
, BILIZAVO JAUNIMĄ.

Iš gudų biuro pranešama, 
kaip Želigovskis mobilizavo 
jaunimą savo armijon. Spa­
lio mėnesy buvo paskelbta 
Vilniaus vyriausybės mobi­
lizacija iš 1899-1900 meti). 
Liuosnoriai į mobilizacijos 
punktus nieks nepribuvo. 
Tuomet paskelbta, jog tėvai 
neatvykusių į mobilizacijos 
punktus atsakys už savo vai­
kus visu savo turtu. Toks pa­
skelbimas privertė pributijapie jokį bausmes sumini’ 
paskirtosna vietosna. Oku­
pacinė valdžia iš pribuvusių 
naujokų armijon pareikala­
vo parašo, jog jie iš savo 
liuosos valios stoja Želigov­
skio armijon. Kuomet dau­
guma atsisakė 
juos ištrėmė Lenkijos gilu­
mom

Lapkričio 25 d. skirta nau- kietijos pavojų 
ia mobilizacija gimusiu 1897, (Primenama, jog nelabai sc-. . v . v. i • . i i,
189S. 1001 ir 1902 nrtu. Viš'nai Briandas parlamente I”15"1"* ."^įmokėti Bendro- ems (i>6) lygmant dabar e-

reikalų ministeris

d.
| nemažai užsiinteresavę pa­
sekmėmis jojo kelionės Ak-

SUŽEISTAS GALVA­
NAUSKAS.

Kaunas, lapkričio 26 
(Association Press). — Lie­
tuvos finansų ministeris Gal­
vanauskas vakar ryte, 3 vai., 
sunkiai sužeistas bomba, ku­
ri buvo Įmesta per langą Į jo 
rezidenciją. M misterio na­
mas ir kili budinkai nemažai 
apgadinti. Bombos sprogi­
mas sujudino Amerikos kon­
sulatą.

Pasikėsinimas ant Galva­
nausko gyvybės greičiausia 
padaryta tuo tikslu, kad ker­
šijus valdžiai, kuri priėmė 
Tautų Sąjungos pasiūlymą 
išrišimui Vilniaus klausimo.

Tai tokia liūdna žinia. Pa­
sikėsinimą nužudyt ministe- 
rį greičiausia galėjo padaryt 
lenkų ar bolševikų agentai. 
Keli mėnesiai atgal kesinta-

met apie Tautui Sąjungos 
pasiūlymo priėmimą nė kal­
bos dar nebuvo.

Taigi spėliojimas, kad del 
Vilniaus klausinio buvo ker­
šijama Galvanauskui, mažai 
turi pamato. Pagalios mc:< 
dar nežinome apie Tautų Są­
jungos pasiūlymo priėmimą, 
nes ofieialės žinios apie tai 
nėra.

PILSUDSKIS GRASINA.
Berlynas. — Lenkų prezi- 

dęntas generolas Pilsudskis 
grūmoja Tautų Sąjungai, 
jeigu toji nepripažinsianti 
Vilniaus kaipo savarankės 
’'Vidurinės Lietuvos” val- 
tybes. Jeigu geruoju to ne­
bus padaryta, lenkai busią 
priversti pavartoti jėgas sa­
vo apsi gynimui.

MUNISTAMS.
Berlynas. — Iš Varšavos 

pranešama, jog lenkų seimas ronan. Mat jis ten vyko de- 
priėmė Įstatymų projektą, stojimo teisman Bondro- 
kuriuo vaduojanties valdžia vėsjiylose su kun. Janusu ir 
baus mirties bausme visliu 
tuos, kurie pasikėsins nu­
verst dabartinę valdžią, gi 
už rengimosi prie tokio žing­
snio bausmė 20 metų kalėji­
mo. Nė vienam,ne kitam at­
sitikime to įstatymo projek­
tas nekalba reikalui esant,

, r . . . .v. , . viso i plaukit 8.466 milionaiVedusiu ir istekeiusm , v V . , ,, .v. rb. \ įso žinybų įplaukos di-
Sliccms 102° m buvo 2032, (,es kaip išiaidos 40l mi- 
gnn.uu; is viso 0488, m, rimu Hmias n,bli|i 
4861, gyventojų skaičius;
priaugo 1627. Bet Latvių valstybė turi

Mirimų ligi 3/> metu, vyrų dar kitų išladų, kaip atsar- 
j 256 ir Ka- 1554, moterų 1555. (gos fondui esančiam Ministe

Išviso mirimų: vyrų 2427, ri’J Kabineto žinioj, nenuma- 
tvtoms išlaidoms — 160 mil.

Iki š. m. spalių m. 1 d. iš 
viso dabartiniam Lietuvos 

j plote (20 apskričių) gydyto­
jų buvo įregistruota 351, 
tam skaičiuj Sveikatos De­
partamento žinioj 2~.......
ro Sanitarijos Valdyboj 95. 
Iš 285 gydytojų įsiregistra- moterų 2434. 
vusių Sveikatos Departa- Tuo budu vaikų mirtingu- rb. senųjų sąskait ų sutvar-

mas Lietuvoj palyginant sūdymo fondui — 200 mil. Be 
bendru mirimų skaičium yra valstybės kredito papras- 
.labai didelis, tai pateisina-1 išlaidoms — 395 mil. 
ma blogom vaikų auginimo Abi., kredito nepaprastoms 
ir maitinimo priežastim. A-(išlaidoms — 1.000 mil. ski- 
merikos Baud. Kryžius, ku- 1-iamo daugiausia karo metu 
rio pašalpomis steigiama vai .sunaikinto gyveninio atnau- 
kam ambulatorijos Kaune įrijinimui.
apskričiu miestuos, kur tei-Į Taigi viso išlaidų biudže- 
kiama vaikams neapmoka- tas, bendra skaitline imant, 

.sudaro 9.852 milionns rublių.
Pajamų gi — su numatyto- 
mis valstybės kredito paja- 

• a iriomis — (131 mil. rbl.) 8,- 
.su’ 699 milionai rublių. Taigi

mente buvo:
Tautybės:
1) lietuvių — 135.
2) žydų —-106
3) lenkų —• 17.
4) rusų —15
5) vokiečių
6) latvių — 2
Pilietybės:
Lietuvos piliečių 261
Rusijos — 11
Ukrainos — 6
Vokietijos — 4
Latvijos — 3
Iš viso — 285
66 gydytojų Karo 

ibos žinoj ir nesiregistravu-! 
šių Sveikatos Departement c;

p. Radavičių. Bylų butą ke-į 
lėtos. Todėl ir ėmė suvirs sa-i 
vaitę, kol su visomis apsidir­
bo. Iš jojo parvežtų žinių su­
žinojome, kad visose bylose 
kun. Janusas ir S. Radavi- 
čius pralaimėjo. 1) Kun. 
Jonušas pirkęs iš Bendroves 
lotus su nameliu, Bendrovei 
sutiktų mokesnių nebemokė-' 
jo ir vietoje to reikalavęs] 
prasimanydamas didelės ai-' 
gos ir už Įvairius ’’improve-Į 
mentus” atmušimų, taip kad 
jis jau buvo bereiškęs, kad lo 

pasirašyti,! Berlynas. — Vokietijos'tai ir namas 1,p JokiV molces-’ 
vvriausvbė nustebo išgirdu-.ndl PŲklausanti. leis- . ... _
si Briando kalba apie Vo- Paaiškėjo, kad ką Bend- tautybe n- pilietybe nezmo-l 

Francijai. rov*’ buvo prižadėjus tą iš-į 
■’ ’ •' pildė ir kun. Jarinšui teismas

ma medicinos pagalba — y- 
|ra tik pradžia kovos su vai- 
Įkų mirtingumu, kurs 
; svarbiausia priežastim
]mažėjimo gyventojų priau- ]99]<>2 m.' b\mlžėto'deficitas 

valdy-Įgimo. Dr. V. T. — 1.253 milionai rbl.
- --------- ’ Deficitas numatoma deng- 

LATVIŲ BIUDŽETAS. P valstybės iždo liuosomis 
sumomis iš praėjusio biu- 

Ryga. — Latvių Finansų Įdžeto meto. Tas sumas suda- 
J-na- niinisterio, p. Finansų Vice- vo: 900 milionų rbl. neišnąn-

Civilinių gydrtojii skai- ] ministeris Aboltini in forma-!dotos pinisi.i°s ir 353 mil. rbl. 
!vo spaudos atstovus

vei bėgvje 30 dienu užvilktus šamam krašto gyventoju |jjatvjn yalstvbės lO^i-oo mr. ‘w11™"’1- ztat deficito pa- 
! , . . : . . . t .v. . o1/ — mc dengimas nereikalaus nei

iš Vokiečių pusės jau nebe-(inokesmus ’kas slckia apie į skaičiui _/2mil.) at arnika, tlJ biudžetą, priimta Ministe- naujos emisijos, nei nauju 
s,-j. tūkstanti dolerių, arba to ne-'kaip 1:10,000. Žiūrint tau- iiaij Kabineto spalių 27 d. ipaskolų.

_______  .padarius išsikraustyti iš;lybės lietuviai sudaro ma-į Išlaidu biudžetas dalinasi (Kauno Laisvė”), 
žesnę gydytojų pusę (135), ij paprastas, ypatingas ir ne-i a t ,

išlaidu suma sudaro 4,662 I& TAUTOS FONDO 
milionns rbl. Iš tos sumoy KULTŪROS VAJAUS 
St. Seimui skiriama 57 milJ MARŠRUTAS, 
rbl., Ministerių Kabinetui, 
.Valstybės Raštinei ir Vals­
tybės Statistinei Valdybai 
14 mil. rbl. Užsienių Reikalų

i — 119 rubl. Tei­
singumo — 125 mil. rbl., VI-

tinimą bei palengvinimą, šis 
Įstatymas perėjo balsų di­
džiuma. Jis taikomas lenkų 
bolševikams.

VOKIEČIAI STEBISI.
Berlynas. — Vokietijos

1898, 1901 ir 1902 metų. VisĮiai
dėlto jaunimas yra nutaręs|tvirtino, jog jokio pavojaus;
neiti ’’liuosnoriais” lenkų T -------
”ponų” armijon. išsikraustyti

NAJAS BR00KLYN0 Bendrovės savasties. 2) Ben- 
DIOCEZIJOS VY­

SKUPAS.
Roma. — Šv. Tėvas, susi­

rinkime konsistorijoj su kar-;

SUMANYTA IR VOKIE­
ČIUS PAKVIEST.

Wasliingtonas. — Nusi­
ginklavimo konferencijoj su 
manyta kurt kai]) ir kita 
tautų sąjunga. Tą sumany-!dinolais, gyvenančiais Ro-i 
,mą padavė šios šalies prezi- i ntojje , paskyrė d 1 
dentas Harding’as, kurs pa­
siūlė ton sąjungon pakviest nistratorių, Jo Ekscelenciją! 
ir Vokietiją del sekminges- U 
nio nusiginklavimo klausimo lyno diocezijos vyskupu.

A'yskupas Molloy yra gi-!

droves bylą kriminaliniame 
teisme prieš Radavičių už 
įriusukimą suvirs poros tūk­
stančių dolerių, Bendrovės 
sutikta perkelti Į civili teis- 

-o , paskyrė dabartini 3) KadaHHaus prieš 
Brooklyno diecezijos adnu-!®0“1™^.

o žydai, kuriu Lietuvoj apie paprastas išlaidas. PaprastuL. R. K. FEDERACI-
15%, tad prie 2-21/o milionų 
gyventojų duoda 300-400 fui; 
Staučių, turi 106 gydytojus 
ir vienam žydui gydytojui 
tenka apie. 3000 savo tautie­
čiu. Prisiminus, kad žydu 

- — - ■ • j panaikint i Bendrovei duota i dauguma gyvena miestuose.
vskupą T.’e. Mollov, Brook^’??0'?^ d°L 1 , 4.,

j meta Bendroves naudom 4) į nomiją, gyvena sau vieni, 
j Bendrovės ]
'Petro bažnyčios reikale ma­
tytas! su J. E. Clevelando 
vyskupu, kuris prižadėjo 
greitu laiku tuo reikalu atsi­
teisti su Bendrove ramiu bū­
du.

: anagas su savo adju-uam lietuviui gydytojui, ten-
, tani u iskalno pasigyręs, ° ka vidutiniai 15,500 lietuvių, 
bilas pralaimėjęs, prarado peįkja čia pažymėti, kad di- 
upą ir gal but bus ramesnis cįesnįs palyginant lietuvių 
koioje prieš katalikiškas or- skaičius mobilizup-
gamzaci.jas. _ ^as kragf0 apsaugos reika-

Į saukiamąją Lietui os^At- iamS) apima administratines 
vietas, tuo budu grynai gy­
dymo darbui lieka mažas lie­
tuvių gydytojų skaičius.

Iš 256 civilinių gydytojų 
j 154 gyvena apskričių mies-

uuuia uouftuma > < mi mnmuvw, 14 11111.1'1)1. I 

mergyčių lai-į kad jie turi kultūrinę auto- Ministerijai

Kalbės tik ką atvykęs iš 
Lietuvos Liet. Kat. Mokyto­
jų Sąjungos atstovas gerb. 
Kun. Pranas Garmus.

Gruodžio 1 d., Manchester,

pastatytos Šv. Į patys rūpinas savo sveikatos-ljaus Reikalų—332 rbl., Švie-j 
reikalais, mes matom, kad žy itimo 2<)7 mif. rbl., Finansų ] 
dų tauta sveikatos atžvilgiu!_ 180 miL ri)L? žemės Ūkio] 
palyginti geriau aprūpinta. ]_ 76f) mil> rbL, afskiruTie-

išrišimo. Franeija vokiečių
^kvietimui griežtai priešinga. in?s 1886 m., Nashua, N. H. 

Kunigu tapo 1908 m. Brook- 
lyno vyskupu-pagelbininku ' 
buvo nuo 1920 m.

Kun. J. J. Dumi paskirtas 
New Yorko arevyskupio pa- 
gelbininku.

Ji tik tuomet sutiksianti Vo­
kietiją kviest, jei Vokietiją 
užmokės kontribuciją.

RENGIASI PRIE SU­
KILIMO.

Sofija, Bulgarija. — Padė­
tis Jugoslavijoj rimta. Pa­
tvirtinta, jog esanti slapta 
sutartis tarpe Montenegro 
komunistu ir

PENKI UŽMUŠTI.
Buenos Aires. — Penki 

žmonės tapo užmušti ir 17 
sužeista susirėmime tarp 
kareivių ir streikierių Santa 
Cruž teritorijoj Punta La-’tikslu pakepi 
ra, kaip praneša vidaus rei-lrevobuePja_

bolševikų su 
Balkanuose

Lietuvių gydytojų yra 135,; 
skaitant respublikos sienose 
iki 2 milijonų lietuvių, vie-

■Gruodžio 2 d., Lewiston, 
Me.

Gruodžio 3 d„ Haver Hill, 
Mass.

Gruodžio 4 d., 2:30 vai., 
Worcester, Mass.

Kaip buvo skelbta N. An. 
Fed. Apsk. kad kalbėsiąs 
Kun. Bmnšas, taigi jo vieto­
je kalbės gerb. Kun. Gar­
inus.

A. L. R. K. Fed. ir
T. F. Sekretorius

K. J. Krušinskas.

kimo, Prekybos ir Pranmės 
ministerijų likvidavimui —■ 
34 mil. rbl.. Susisiekimo mi­
nisterijai — 1,037 mil. rbl., 
Darbo — 72 mil. rbl., Kraš­
to Apsaugos —1,555 mil. rbl. 
valstybės kontrolei — 24 mil. 
rbl.

Ypatingoms išlaidoms nu­
matyta 2,69t2 milionai rbl., 
kurių 2 miliardai skiriami 
valstybės monopolams ir ap- 
imtuvėms, 600 milionų valdi­
ninkų naturalijoms, likusioji 
dalis— kitiems ypatingiems 
reikalams.

Nepaprastų išlaidų biu­
džete numatyta 713 milionai 
rbl., kurių Susisiekimo mini­
sterijai trobesių statymui 
skiriama 224 mil. rbl.. Kraš­
to Apsątigos ministerijai — 
268 mil. rubl.

Taigi Latvių valstybės 
biudžeto išlaidos sudaro 8.- 
067 miliouus rbl.

Įplaukų biudžeto numato­
ma: Paprastų įplaukų — 4.- 
910 mil. .rbl. ypatingų įplau­
ki! — 3.538 milionai rb. ir ne 222 So. 9ah St., Brooklyn, N. Y.

ŽUVO 25 ŽMONES.
Brooklyn, N. Y. — Mano­

ma, jog žuvo 25 žmonės teat­
ro griuvėsiuose prie Bed­
ford gatvės, kur buvo stato­
mas teatras. Visa siena ir 
stogas nugriuvo. Buvo girdi­
mas griuvėsiais prislėgtų 
darbininkų vaitojimas.

stovo konferenciją, New 
Y orkai), Lapkr. 30 d., siun­
čiama būrys delegatų. Nuo 
katalikų pusės išrinkti: J. 
Čaplinskas, P. Molis, J. Mi­
liauskas ir J. Butkus. i, ... -p-

Gruodžio 4 d. Tautos Fon- ° ’į? aPskntye. į» U 
gydytojo Kauno apskričių—■ 
67 gyvena Kaune, iš 8 gyd. 
iMariamp. apskr. — 6 Ma- 
riampolėj, iš 20 gydytoji! 

I Panevėžio apskričio — 16 
Panevėžy ir t. t. Išeina, kad 
Lietuvos miestuose, kur yra 
15% (mažiau, kaip šešta da­
lis) visų krašto gyventojų— 

. susitelkė didesne gydytojų 
pUSė, ii’ Valstiečiai yra daug

• blogiau Aprūpinti medicinom 
. pagalbi!, kaip miestelėnai.

(’’Lietuva”).

kalų ministerijos gautos ži- ‘
nios- 400 ŽMONIŲ NUKENTĖ­

JO NUO GAISRO.
New Haven, Conn. —Lap-

Newark, N. J. — Prane- kričio 27 d. kilo gaisras kru- 
šama, jog lapkričio 27 d., lie- tarnų jų paveikslų teatre, ku- 
tuviiĮ katalikų par. klebonas riame buvo susirinkę apie 
kun. J. Budrevičius atsisvei- pusantro tūkstančio žmonių, 
kinęs si! savo parapijonais, Gaisre žuvo keliosdešimts 
nes antradieny, lapkr. 29 d., žmonių ii- keli- šimtai skan 
išvažiuojąs. Primine, kad jo džiai apdegė, 
vietą užims kitas kunigas. miesto gydytojai pagalbai

Žmonės vėliau sužinoję, nukentėjusių, 
jog nauju klebonu paskirtas ■ —---- - —
kun. Zablockis iš Arlington, 
N. J.,

Po pamaldų Įvykęs truks- mukai atsisakė iškraustyti Petliuros žygiai pri^ R-usiy Vyriausybė pasaukė daug

GAUNA KITĄ KLEBONĄ

Paryžius..— Iš Dancigo 
pranešama jog uosto darbi -

PASAKĖ AŠTRŲ ŽODĮ.
Londonas. — Užsienių rei­

kalų ministeris, lordas Kur- 
zonas pasakė labai aštrų žo­
dį Francijos politikieriams. 
Jisai sakė, jog Franeija to-

Sušaukta visijkiu keliu eidama pati sau 
pražūti pagamins. Keršto ir 
neapykantos keliu eidama, ir asmens sužeisti riaušėse fa- 
nenorint Franeija turės su- cistų su komunistais prieš 
šikanti su vokiečiais. ' pat parlamento ritmus, kuo- 

Varšava. — Generolo - S. met parlamentas atsidarė.

do 6-tas skyrius rengia Kul­
tūros Vajui prakalbas. Už 
kalbėtoji) yra pasižadėjęs 
gerb. kun. Buinša. Laukiame 
jo. P.

Roma. — Trisdešimts šeši

mingas pavapi jom t susirin-, ten pribuvusią iš Frau rijos 
lamas. i karinę amuniciją.

jos sovietų valdžią užsibaU. kareivių sitštabdyniui riau- 
gė, turbūt ant visuomet. šių.

L. D. S. N. Y. IR N. J. APSKRI­
ČIO PRAKALBŲ MARŠRUTAS.

Gruodžio 4 d., 12 kp., Brooklyn,
Ta pačia diena 10 k])., South 

Brooklyn, prasidės 7 vai. vakaro.
Gruodžio 5d., 9 kp., New York 

City.
Gruodžio 6 d., 16 kp., Elizabeth.
Gruodžio 7, 14 kp., Newark.
Gruodžio 8, 15 kp., Harrison.
Gruodžio 10, 18 kp. Paterson.
Gruodžio 11, 73 kp., Linden.
Gruodžio 12, 76 kp., Jersey City.
Gruodžio 13, 82 kp., Trenton.
Gruodžio 15, 67 kp., Albany.
Gruodžio 17, 71 kp., Rochester.
L. D. S. N. Y. ir N. J. apskričio

Maršruto Rengėjas
Paulius Kyrius

1
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Nemanome, kad dabartį-pm skleidžiamam paskalai, Imkasmenis į viršininkus linkt,
todėl skaudžiai apsivylė, nosinės valdžios priešininkų bu- Lietuvuj kalbos literatūros ir kul­
kelių kuopų viršininkai p ri- į tų nuoširdus norai išteisinti 
darė nemalonumų netik kuo-;ir užstoti tokios rūšies ”dar- 
porns, bet ir pačiam centrui, i bo žmones.” Liberalai

taros nei nesą,o esant tik liaudies 
tarmė, kurią nedori iv nesveiko 
proto žmonės, nori statyti 

ir SO- S11 lenkų kalini.
Aišku, kad į valdybas reikia;cialistai vartoja tokią kovo#' šmeižikai galės pridėti, 

manydami pasi- k'ū‘- *iet pati oficiozo udministra- 
i sugebąs asmens, pasižadan-j ta niausią savoms partijoms. J1'4 liy sP:nis'l’ll!l lic-
rinkt ištikimi, pasišventę ir, priemonę,

.žiūre-

IŠ ITALIJOS PADANGES
Paminklas Palestriuai. jzija žiūrint be atodairos til- 
Spalių 2 diena, tapo ati-T0? kaip labiau sunaikintu 

dengtas Palestrinoje (Rymo okietiją ? Ar reagavus Aug
lija kūnai rūpi turėti savo
pusėje F.rancuziją Ramiųjų
Jūrų lygsvaros jieskant ir reaguodamas 
ruošiant es

apielinkėje) paminklas kla­
siškos polifonijos kūrėjai, 
garsiam kompozitoriui, Pe­
trui — Liudovikni (Pier Lu-

$2.00 | 
$1.00 
$3.00 j t ieji dirbt. Bet nueinama taip toli, jog

Valdybos be narių pagal-'aiškiai patarnaujama Lietu- 
■bos negali sėkmingai dirbt, vos priešininkams.

Labai žemas yra kovos bū­
das. kuomet melais norima 
Įbauginti žmones apie ’’dar­
bininkų persekiojimą” Lie­
tuvoje. Pereitam numery 
perspausdinome vieną Kau­
no dirbtuvės darbininkų i.- 
neštą, rezoliuciją. kurioje 
griežtai protestuojama prieš 
valdžios priešininkus ir iš­
reiškiama valdžiai pilniau­
sias užsitikėjimas. Toks nu­
sistatymas yra visų Lietuvos 
darbo žmonių.
persekiot ų, aišku, kad jie pa­
keltų savo balsą prieš tai. 
Gi jei valdžia nebaust kri­
minalistų ir valstybės prie­
šų. tie patys darbo žmonės 
lokį žingsni turėti] daryt.

Mums suprantama, jog 
'tikram reikalui esant valdžią 
galima pakritikuot, bet yra 
neatleistina ir nedora imtis 
tokių kovos priemonių, ku­
rios patarnauji) Lietuvos 
priešams ir suklaidina žmo­
nes, atitraukia juos nuo Pa­
skolos pirkimo ir t. t .

Nejaugi musų liberalai ir 
socialistai nori užsipelnyti 
nuo lenkų pagyrimo diplomą 
už savo jiems, lenkams, 
kiamus patarnavimus?
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—-------------------------------------------- kimo jai visame kame prigel-
įbėt. Dažnai iš valdybų per­
daug reikalaujama. Ji išren­
kama ir nariai nuo visų rei­
kalų nuplauna rankas, net į 
susirinkimus nesilanko, sa­
vo duoklių neužsimoka ir

Išplaukia, kad valdyba ateit į Jo 
namus. Yra sakoma: vieny­
bėje — galybė. Visiems iš- 
vieno reikia dirbt, visiems 

‘■varvi intensvvia agitacija 
METINIAI KUOPŲ SUSI-:už Š. L. R. K. A., prirašyt į 

RINKIMAI. Sus-mą bent po vieną naują
Gruodžio ir sausio mėme- narį. į metus.

šiai, tai metinių S. L. R. K.: Be to, metiniuose siisirin- 
x\. kuopų susirinkimų laikas, kiniuose reikia aptart, kaip 
Metiniai susirinkimai yra į sėkmingiau surengus A p- 
svarbus tuomi, jog valdybos Įdraudos Savaitę.
išduoda raportus iš savo dar- Musų troškimu ypt. kad 
buotčs, renkamos naujos'susirinkimai butt] skaitlingi 
kuopų valdybos, nustatomi ir vaisingi nutarimais.
šiokie tokie planai kitu metų -----------—
veikimui. NEDOROS KOVOS PRIE-

Nariai privalo lankyti vi-i MONĖS.
sus kuopos susirinkinni>. Gi j Lietuva dabar pergvvena 
apie metinius ir kalbos būti i kHtin<,-a valandą. Valdžia 
negali. Neatleistina nariams.
kurie be svarbių priežasčių 
nesilanko ne į metinius kuo-l 
pų susirinkimus. ; tuvos priešininkai lenkai lei-

-Valdibos tuose metiniuo-į(Įgja įvairių prasimanymų ti­
se susirinkimuose turi i.sduo- pj(. (|a])arrinę valdžią, bet 
ti smulkmeniškus rapoi tus, ĮnuosfapU; kaj musu liberalai 
kad nariai galėtą matyti me- socia|itSlai g^b^'į tai len.

ekmingai u

vi, trukumus, kliūtis, 
trukdžiusias sėkmingam agi­
tacijos darbui ir t. t.

Alės visi trokštame, kadį 
mušti brangioji organizacija 
nuolat augtų ir stiprėtų. To-, 
del ypatingą domėsi reikia 
kreipi i prašalinimą visų 
kliūčių, kurios neleido ar ne­
leidžia kuopoms atsiekti to,; 
ką jos galėtų ir privalėtų at

(aviškai, o šiaip tarp savęs kalbasi 
rusiškai. Oficiozo paneles, besive.r- 
sdamos rusiškai kalbėti svetimais 

godžiais tik gadina visą savosios 
kalbos gražumą. Kada-gi jos turės 
tiek išminties ir širdies, kiek gero­
sios mus sodžių tetos ir motutės?”

Daug lietuviu amerikiečiu 
nuvažiavusių Lietuvon skun 
dėsi, kad valdžios įstaigose 
vartojama rusu kalba. Tai 
tikrai negeistinas apsireiški­
mas, kuri reikia prašalini

Amerikos lietuviai, remki- 
te Federacijos ir Tautos 
Fondo kultūros vajų Liet. 

Jeimi juos ka^a^kl-1 11111 vorsūetui, kole­
gijai Amerikoj ir moksl­
eivijai šelpti. Išauki ėsime 
jaunąją kartą savose mo­
kyklose, visi ]>anašųs nusi­
skundimai del svetimų kalbų 
vartojimo net valdiškose i-

FRANCIJA ’’BIJO”.
Francijos premjeras savo 

kalboj Washingtoho konfe­
rencijoj išreiškė savo šalies 
"baime” Vokietijos. Jisai

tei-

DAR TEBESISKUN- 
DŽIAMA.

Vis dar tebesiskundžiama 
del valdininkų, vartojančių 
rusų kalbą Lietuvos valdžios 
Įstaigose. Kauno ’’Laisvėj 
tuo reikalu rašoma:

VIS

lenko-komunisto Walewskio 
atsiusto iš Sovietų žemės. 
Jis kalbėdamas Į civilizuotų 
kl au syt o j ų m in ią, pa prast u 
įSovietuose šiurkščiu arbit- 
roliu tonu sukėlė tik panie­
kos ir sarkazmo apsireiški­
mus. J tuos apsireiškimus 

Walewskis
i M ashington-o perskaitė ekskomunikos (iš- 

keikimo) pareiškimą, ku- 
----------  Iriuo italų socialistų partija 

XVIII ITALIJOS SOČIA-1 galutinai išmetama is trečio- 

LISTŲ KONGRESAS. jo internacijonalo, ir tik ko- 
Viduryje Spalių mėn. ĮvyĮmunistų partija tame Inter- 

ko Milane ir Venecijoje po i nacijonale paliekama. Bal-

1594). Tai buvo išimtai iškil­
nius atsitikimas, kur dalyva­
vo aukštas Popiežiaus atsto­
vas, Kardinolas Vanutelli, 
greta meno ir dailės (delle
belle arti) ministerio Rosadi, I vieną nacionalių partijų kon savumo skaitmens buvo šie: 
tautinėms Italijos vėliavoms'gresą būtent: socialistų ir po Maksimalistai 
plevėsuojant ir skambant pulerių. šio dvi politines par —,:x -------
tautiniam imnui. įtijoš yra geriausia susiorga-

ITiv tos progos Popiežius, nizavusi ir pertai parlamen- 
skirdamas kard. Vanutelli Je turi daugiau įtakos už ki- 
savo atstovu, parašė jam lai- tus. 
šką, kuriame žymesnė vieta 
bus šioji 
riuo Mes einame 
šioje iškilmėje turi padėti‘jame 
kas kart labiau ’ ” 1
kaip atgaivinus 
muzika, darbas

i - uni.jonistai 
(Serrati) gavo 47.628 balsus, 
Koncentracijom štai (Tura- 
ti) - 19.916, Unijonistai (A- 
lessandri) 8.080, ir Estre- 
mistai (Lazzari - Maffi) 3.

XV.I1I socialistų kongre- 
Domumas, su ku-yas buvo Milane ir perėjo 

dalyvauti su reikšmingu rezultatu, nes 
‘ galutinai atsisakyta 

rūpintis,'nuo III Maskvos internacio- 
bažnytinė.nalo, taip kad Italijoje paši­
lai mingai'liko vos nedidelė saujalė. 

dusų pra-.maksimalistų, kurie jau trys 
tiekėjo viešpatavimo metais, metai kaip buvo atsiskyrę 
prasiplatinęs pavymu ir su-,nuo didelės socialistų parti- 
brendęs visuose katalikų įjos per X\ II kongresą Li- 
kraštuose. Mes norėtum, kadjvorne.
motai po metų pats laikas su| Šiame kongreso apsireiš- 
silpnintų jėgą tų gražių nu-jkė iš viso trys krypsniai: 
rodymų, kurios tasai Popie-ikoncertracijonistų, maksima 
ž.ius išdavė savo raštą (mo- listų ir unijonistų. 
tu-proprio) Lapkričio 22 d.
1903 m., užvardindamas juos 
.Šventosios muzikos juridi-'pu Turati stengėsi pravesti 
uis kodeksas’, bei mes nori- socilistų partijoje, nusistaty­
me, kad jie pasiliktu visoje mą bendradarbiauti su bur- 
galybėje ypač, kas del kla- žuazijos partijomis apsi- 

, „ >s, kuri di į imant dalyvauti minis, kabi-,
džiausio tobulumo laipsnio neto. Tokia tendencija, nors' 

mokykloje turėjo už save didžiąją Dar- 
PalestrinoSjbo Konfederaciją, vienok pa 

Isiliko mažumos paremta, nes 
ntieji, mal-! kongresas bijojo priinida- 

dai Dievo narnose susirinkę,'mas ja atsižadėti rcvoliuci-;
i v *■ 

leng'viau maldingumo ūpu jos siekių ir duoti progos Iri-į 
persiims ir geriau bus pasi- junfuoti Maskvos priekaiš*j 
ruošą priimti malonės vai- tams ir maksimalistų parti-: 
sius. jos užsipuolimams. Unijoms

—------ -— tai su deputatu Alessendri
AUGŠTOSIOS SILEZIJOS priešakyje maža kuo skiria- 

Įsi nuo koucentracijoiiistų.'

Ištįso, italų socialistų 
partija šiame N VIII kong­
rese patraukė gerokai į pla­
tųjį vidurio kelią: ji nuteisė 
nesukalbomumo taktiką, iš­
metė laukan bolševikų spal­
vos netolerantį kraštutinu­
mą, ir priruošė bendradaj- 
biavimo trimitą, kuris spėja 

,mai Ims priimtas sekančia­
me kongrese.

111 ITALIJOS POPULE- 
RŲ PARTIJOS KON­

GRESAS..sakė, kad. girdi, jei Franci- 
. jai nebus garantijos, kad ji 
bus apsaugota, tai ji. Fran- 
cija. negali kalbėti apie nu­
siginklavimą. Vokietija, esą. 
rengiant ies, ginkluojant ies 
ir todėl Francija jokiu bildu 
negalinti būti rami. i ... . ....

7 ... v • . , siskosios pohtomjo
Anglijos užsienių reikalų (

ministcris. lordas Curzon.: _ T1
. pasiekė livmo

vieno ie savo gal boję pasmer- . . . ‘ ..’ j i i [Uor-Luitu ls
kr francuzų keista misista- . . ., 

? , - š , r, .darbu 
tymą. Jisai sake, kad r ran-' 
rija tokiais keliais eidama, 
kai]) dabar , pati sau pa­
kenks. Taipgi priminė, jog 
Vokietija bendrom jėgom 

igali but privesta prie taikos

Koncertracijonistai su 
savo lyderiu deputatu Fily-

11 varyti šmeižiant Lietuvos; 
į vyriausybę ir nedoru bildu į 
varant prieš ją agitaciją. AiŠĮ 

Ikiai žinome, jog lenkai ir: 
bolševikai nori musų tautai 

i pražūties, todėl jie ima ne­
doriausias priemones sa vo į 
tikslui atsiekti. Tik stebėti­
na musų liberalų ir socialis-l

.tų laikraščių iedaktoiių rilsl. ka]iJa, ypatingai kaikurios. Franci ja daro visokias 
siekti Iml-Iit -Žvmi-L win : 'iral ug) >t e. kad licįži 11.1 i. liet uvaites mėgsta vartoti rusu . s]aj )fas sutartis su 1 en kais ir

..• ; A, 1 .i°K jiu patarnauja aiškiems įkalbą, nors ir ne visai rusu ’'k‘-’-‘n-:kitaps ka(1 tik daugiau Vo-
jŲi" Kas tai yra? Ar jie rusai ar lie- kH’tijlJ. Suvaržius ir kad visa- 

Ašma-Lne kame sau lygias valsty- 
ad jie lie- bes pralenkus.

Anglai gudresni. Jie ne­
piktume, bet geruoju A’okiė- 

IL joj Įtekmę nori įsigyti ir 
T---*—- y---. .... , švelniu bu- 
įdu vokiečius savo naudai is- 

'Lietuvos” admiuistrae. Labai;naudoti, Anglija tokiu keliu

žmogus atvažiuoja iš provincijos 
Kaunan ir kreipdamas su kokiais 
nors reikalais i kurią nors Įstaigą 
ir vien išgirstu daugumą kalbant kauta to lieatsicksi. 
rusu kalba, ypatingai kaikurios. 
"lietuvaites’' mėgsta vartoti rusui

gmti Barių skaičių. Lietuvos priešininkai!
Pasimokinus iš praeivesĮlaik,,,5fillose sietauinini 

klaidų, prasalmns visas klhj- ,.a-,,nill apie ko-l''”''”'1”™'^.™:"’. į;
ris ir m susiploti,, nuti- kius (aj val(lžios -.darbinin., į ir,
mat kuopų sus,ruikuua, pii-,,.,, „A ,au;,„ u,,,,,,. va,..'

vao neisl.Ui P antis r lst.l ,Į1Į|S) šandvnuis ir 1. t. 'loja sveliiuą savoje įstaigoje. Toks
metų ar bent pusės metų vei-; ‘ I atsitikimas man pasirodė labai i . v.
kiniui. Nes visiems yra aiš-; ’Mums šiandien yra žino-įkcistai kuoniet njan atvažiavusIPasklll-. znioma- 
kll. jog dirbant be ulanb.l1110- .i°g' dabartine Lietuvos;Kaunan ir su reikalais kreipiausi 
joks darbas nėra sėkmingas. Iraldžia yra Lietuvos žmo

Kad palengvinus susirin-iuiV pastatyta. Jokių darbi- A'i-A<•!>aii išgirdęs porinio kultu-įeidama, žinoma, greičiau lai­
kiniams tokius planus iš-į,111lkll persekiojimų mes ne-! 
dirbti, kuopų valdybos iškal- žiauna' i’’ negirdėjome nieko: 

mlvoti-ir panašaus apie jų šaudymus į 
ir t. t

’Tiesa, girdėjome, kad nu-įprovincija, kuomet. Kaunas, laiki- 
1 1 'i žmogžudžiu i11 °P nnisą sostinė ir net valdini n-

j ringo laikraščio valdininkus kai-į 
įbant rusiškai. Labai nemalonu, ir I r 1 Ine.t negražu, kad taip daro ’kusi-j 
įpratę" žmonės oficiozo žydyny! Į
• Koki gi g:

no turi apie tai pag
sustačius projektus susirin­
kimams patiekti.

Kurioj kuopoj nėra veiki-(baudė keletą
mo. toji kuopa neauga ir no-įk('l<-‘tiJ asmenį].kurie gink- 
gali augti narių skaičiumi, luotai norėjo nuverst valdžią

ii Liet 11 vą Lenkijai, ar kusi- gyventojas nevartoja rusų kalbos.

lines, negu Francija, kuri 
jpiktumu A'okietiją nori vi­
siškai prie pražūties privesi, 

gali dabar imti pavyzdį' I ekiu budu vokiečiuose di­
dės francuzų neapykanta ir 
reiigsis ai 
du savo

Net ir senieji nariai nustoja 
dvasios ir tampa suspend no-i.){U pavest.

kai kalba svetimai. Ar neprisieis 
Kaunui mokintis iš' provincijos? 
Kadangi provincijoje nei vienas

Jokiu ar tokiu bu 
irieŠiniiikains at

Populerų III Kongresas 
taipat parode savo mislstaiy 
mą, ]>aaiškejo, kad partija 
atsisakė galutinai nuo deši­
nės, konfesijonalo kiypsnio, 
politikos ir pakrypo į kairę, 
artyn socialistų, įvedant par 
tijos politiką, anuot don S- 
turzo pasakymo, ”į plačiąją 
kairiųjų vagą”.

Pojnilerų kongrese nema­
tyt buvo to krypsnių skirt in 
gurno, kaipo pas socialistus, 
nė polemiško gyvumo. Jau 
del to. kad partija dalyvau­
ja valdžioje savo trimis mi- 
nisteriais, pas ją nėra klausi­
mo kolaboracijonizmo, o yra 
tik pačio realizavimo įvairių 
praktikos klausymų. Nesusi­
pratimai taip partijos deši- 
uiujyi ir kairiųjų tapo užbaig 

iti dar prieš Kongresą ir ta- 
įpo suvienodintas ufisistaty- 
tnas, tuo reikalu pasidarba- 

:vus partijos sekretoriui Don 
ISturzo, kuris turi didės itek- 
įmes partijos vadovavime ir 
pilno įsitikėjimo. Jisai jau 
gana seniai ėmė skirtis nuo 
dešiniųjų, kurie laikėsi ka­
talikų partijos konfesijona- 

, . , din direktyni, ir tuo būdu
liai į kurios naudą pasisakys Į revoliucijom erai.s, taipat ne- prisiartino prie deputato Mi- 
plebiscitas. Boto, su šia. bar-j pasiduoda Maskvos vadovą-mljoli kraštutinumo, kurio vi 
kariška Salemond ištarme į vimui ir- atmeta bent-kuri saį socialist!Škai manė apie ' 
perpiaunama pusiau tobulas bendradarbiavimą su bur-lag-j.aT.ę reformą, susilaikant 
industrijos venetas, suorga-Įžuazija. visgi nuo išėjimo iš rybų ir
nizuotas Vokiečių kapitalu' Išsižymėjo kongrese dar neardant partijos discipli- 
ir dabštumu, dalis patekus įA'icna frakcija savo trinks-įnos.
Lenkų rankas, nors jie gc-'1111!* nors pasisekimo labai nei Kongresas iškilmingai 
liausi ai stengtųsi, vis tiek Idaug turėjo, toji frakcija va-; pritarė Don Sturzo obal- 
suskurs del jų netikusio vei-įdinama "Pellegrini di Mos-;sjams priimdamas tuo būdu 
kimo ir delei teknikos štoku-Ta” (Maskvos meldžionys) 
mo. Toliau sakoma, buk pa- vadovaujama Lazzari’o 
dalinus Sileziją

PADALINIMAS
Italijos viešojoj nuomonėje.'jiems rūpėjo šiame kongre

Tautų Sąjungos pasiuly-!sc išrasti formula, kuri išgel 
mas A'yriausiai Tarybai įia-p’ėtų visą partiją i........ ■I”1’
dalinti Silezija tarp Lenki-,1110) todėl jie siūlė 
jos ir Vokietijos padarė blo-^endradarbiavimą 

go Įspūdžio daugumoje Ita- zuazija. 
Iii. Laikraščiai ilguose strai- 
psniose komentavo šį klati- prieš- kongreso pradžią išro 
simą.

Pastebėtina, kad dalinant ginusias, tai m aksima lis i ų-u- 
Sileziją yra nusidėta prieš nijonistų: jų vadas-redakto- 
Vcrsalio traktatą, kur paša-1 dus "Avanti’o” Serali, va- 
kvta. ioa- Sileziia teks tai saldina save maksimalistais -

nuo skili- 
atmesti 

su bur-

Trečiasis krypsnis, kuriu

de benetik busiąs skaitlin-

noVisgi keisti francuzų 
rai ir keista jų. baimė.dvasios ir tampa suspenduo-l.jai pavesi, lai nubausta ne 

tais neužsimokėjus duoklių.;darbo žmones, bet kriminalt- 
Nuleidžia kai žąsiukai spar-ptai ,r lenkams bei rusams 
mis. nupuola dvasioje i r į parsida vę asmens, norčjusie- 
spiauja savo ateitim Prie to Ji lunkų ar rusų vergijon pa- ,xuullllJlol.iaiuJJO lulVLlL K,UOI. 
’daugeli narių priveda kuopų ves^ visus Lietuvos darboiprasti ir tai dalyką ištaisyti kaip 
valdvbų neveiklumas. Tad.; žmones. A aidžia juos uubau-j galima greičiau. Mes papeikiame nii jo j c Įkuria Lietuvos 
savaimi klausimas pasidaro dė, nes ji yra darbo žmonių penkioliktojo šimtmečio bajorusIstovybė ir paskirtas Lietu- 
aiŠkus, jog mctiniii susirin-i past atyta ginti valstybę, gin-į'1' 'DgaiLs kad jic.pamčgo sveti-į VOs Atstovu p. Ignas Jurku- 
kimu vra pareiga išrinkti iti darbo žmones. NTejaugi bą' a v5.]'! nas-Šcinius. Jnrkunas-Šei-

tokius narius valdybosna,muisij liberalų ir socialistų'iškly(|člių vaikai. ' ■rims gyveno Skandinavijoje
kurie visas pajėgas pasiža-llaikraščių redaktoriai nore- Musą oficozas su savo svetini- ’J110 meili, 
Jos dėti S. L. R. K. A. dar-Mb kad kriminalams ir Lie-ltaučiais tarnautojais daro žalosiSt udlĮ-Lictuvil] 
Imi, kurie sugebės kuopoje Į in vos priešams boti] leista: C’Du vos valstybei. Svetimu Salią į Si okgolme, vėliau 
gyvumą palaikyti, naudingai; plėšt, užmušinėt Žmones, ga- 'korespondentai ir šiaip žinią rin-jškirtas L. T. A. 

Itadirbėfi organizacijos la­
bui.

Nekurios kuopos meti­
niuose susirinkinitiose ne­

jpač savo įstaigose, tai Kaunas, y- 
ra atsilikėliu miestas. Man rodos 
toks apsileidimas musą įstaigų, 
kuriose vartojama svetima kalba 
ne daleistinas ypatingai ’’Lietu­
vos” Administratoris turėtą susi-.

LIETUVOS ATSTOVAS 
SUOMIJAI.

(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, N.T-l8 d. Šuo
It-

i oficiozo adioiiiistraei-/[y.'ipd-p.iinnmini bombas valdžios iiuver- . ... . .. , . . ja išgirdę rusu kalba, rašo pra­
timui, kad užsmaugus Lietu- :gimuos kad ,Jles lictu?.ai 11(.labai 
vos nepriklausom) be ir pa-j blankiname savo tautą, kad ne­
vedus baudžiavai mil i j onus į mėgstame saviškai kalbeli. Tuomi 
Žmonių. I remdamiesi svetini t ančiai tiki len-

at virai b on dra darių a t j i n ą
su liberalėmis ir nation alu­
mis šalies partijomis, kurios 
visgi turėsiančios garantuo­
ti: I) sąžines liuosybę ir kri­
kščionio jausmų pagarbą, 
kaipo tautos pagrindą, ir pa- 

ųuaiTainą (mokyklų ir šeimynos

ir 
Vokietija Alaffi’o, keliavusių į Mask- 

verčiama išpildyti savo pasi- vą. ir pas kitus bolscv. augs- 
tesniuosius Komisarus, su 
kuriais sutarta buvo išmesti 
iš partijos Turati ir Serrati 
kaipo (conditio sine

V1- non) išlyga, be kurios uoga- problemos) 2) turėsiančios 
kandžiai: Irsianti Italų socialistų par- pripažinti apsireiškusi:

I II 1 i joje darbo organizacijas ir 
sulygini i teisėse Populeni 
partijos savi valdybių ir kor­
poracijų organizmus su. pa-, 

.našiomis kitoniis organiza- 
,rijomis, neduodant privilegi 

social i s t iniams organ iz-;

no didžiausių pelno šaltinių, 
jau nekalbant apie tai, kas 
visiem aišku, kad sugaišinus 
Si i ezi jos prod u kty vmną, 
sa Europa atjaus si
savo industrijoje ir luo būdu H'ja priklausyti prie
taps kas kart labiau pavar-j Maskvos internacijonalo. O- 
gųs Anterikos akyvt'izdoje irjpoziciją, kurią šioji frakcija 

visų tų, kurie raukas iš džia vado kongrese atsisukitisia- 
staruoju laiku laikinai ėjoiUgsiiio trina žiūrėdami i En- mc nuo griežtos revoliucijo- 
parcigas Lietuvos Atstovo] ropos su varginu]. nines ideologijos, padaugino
švedams ir 'Norvegams. į Bet ar supras tai Francu-l<lar nevykusis pasirodymas ja

dirbo prie 
Komiteto 
buvo pa-

Agenturosj Ko- 
pcngagoje direktorium. Pa-

Lieturos Alsi on J ropos siivargimą.

2
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mams, 3) turėsiančios prisi- mui Bendrove yra jau nupir- 
dėti prie gero funkcijonavl- kus Klaipėdos centre puikų 
mo valstybės (liuosybės po-jnamą-viešbutį ’’Berliner 
litika, akcija dėlei fašistų ir Hot”, kuriame steigia spau- 

darbii,valdžios stove su naujausiomis, su­
lig paskutinio teknikos rei- 

pariija Laivinio, prietaisomis. Na­
rnas yra nupirktas ant bar- 
go, padedant ’’.Lietuvos Pre­
kybos ir Pramonės Bankui”, 
už 1,5 milijono auksinų. Da­
bar Bendrovė paliko namo 
pusę viešbučiui, kitame gi

komunist ų 
decentralizacija).

Išviso Popu!oru 
tobulindamas! kas karią, y- 
pač agrario klausimo rišime 
padariusi žymią pažangą, 
rodo galimumo virsti vado­
vaujančia šalies sriove, gali-

ralč buržauzija - skaitlingai^ ruošia vietą spaustuvei 
bei paleida - nesusipras, tai kontorai ii1, neužmiršda- 

visiškai suside- ma dvasinių lietuvių reikalų, 
paliko pusėtiną salę lietuvių 
kliubui, susirinkimams, pa­
skaitoms ir pasilinksmini- 

Įmarus. Bendrovės pirminin- 
j kas yra p. Stikliorius, žino­
mas prūsų lietuvių darbuo­
tojas, buvęs prūsų lietuvių 
i Tarybos sekretorius, paskui 
įjos pirmininkas. Kadangi 
i bendroves valdyboj yra lie­
tuviai pirkliai, jau anksčiau 
Įprirodę komercijos gabumą 
Ir imant domėn puikias lia­
uno igyjimo sanlvgas nuolaU?- 

kylančias kainas ant 
ir nejudomojo 

galima tikėtis, kad 
šis lietuvių

Popui erai 
rins su socialistinėmis parti 
jomis esant reikalo bendra-Į 
darbiau! i Italijos valdyme.

Rūpinkimės!
Klaipėdos 
Kraštu.

kitaf auti škomis f i r i no mis, 
ne tik neišnyko, bot šiandien 
atlieka jau milijoninius už­
sakymus ir duoda pelno ant ! 
įnešto kapitalo apie '20%. i

.Bet geresniam ir greitos-Į 
niam užmanymo įvykinimuij 
butų reikalinga pritraukti 
daugiau lietuviško kapitalo.Į 
Amerikiečiai, Įdedant savo! 
dolerius galėtų prisidėt prie! 
prūsų lietuvių prekybos bei • 
pramonės Įstaigų žydėjimo! 
ir turėt gerą kapitalo suvar­
tojimą. Tokiu budu Auieri 
kos lietuviai padėtų stiprinti 
lietuvišką gaivalą Klaipėdos

PASKOLOS VAJUS 
ĮSISIŪBAVO.

e Jau rodos permatoma ku­
rios stotis bus pirmutinės 
dešimts savo kvotą užbai­
gusios Vilniaus nuotikiai 
sujudino kolionijas prie 
paskolos darbo.

Įbildi. Pradžiai, pusę tukšfan- LENKAMS NEPATIKO.

Kad Amerikos lietuvių tar 
pe yra didelis noras Įgyti i 
Lietuvoje nejudomąjį turtą, ų 
ar idėt kapitala i koki I." i , . . ‘ t ,-pjudomojo nors prekvbim reikalą te- , ‘ -f r • . turtų, vvneie Amerikos lietuviai 3 v , .' J , , .. . . į ir sis lietuviu sumanv-dabar turėtu stengti nupirk- , - „ \ rn& mas turės gera ateiti. Tarpi-ti namus, ūkius, sandelius, I. , • _ i ‘ - „t •... .. ’ niukavimo bendrove Lai-viesbucius ir kitos nusies tur ,, • 4, „ ma , įsteigta prieš 2 metu,tus Klaipėdos krašte. Ka-; . t i • i -j i n . . . v. neturėjusi didesnio kapitalodaugi dabariims vokiečiu • • . , •> , ,' . v • ir priversta konkuniot suvaliutos kursas yra labai ze- [ 
mas, todėl Įgyjimas tam kraš i 
te turtų butų labai patogus; Lietuvos Gynimo Komiteto 
Amerikos pirkliams. , ,

Vokiečiai jokiu budu ne- j At S1 SS U RI lt! HS.
nori paleisti to krašto iš sa- Į 
vo globos ir todėl stengiasi 
palaikyti vokišką elementą ■ 
visokiomis priemonėmis.

Apart to yra pastebėta, ( 
kad ir lenkai nori kaip nors 
Įveisti Klaipėdoje savo tau­
tiečius ir iš savo pusės ragi-; 
na lenkų piliečius Įgyt Klai-' 
pėdoj turtą. Lenkų pastan-:; 
gos nepasiliko be pasekmių: £,įeįuvos nepriklausomybės 
kelios a ietos mieste \ ra jau isargy]J0j, atydžiai sekdamas 
nupirktos lenkų, ii taip kit- j kiekvieną Lietuvos politikos 
ko, dideli sandeliai prie pat ą)eį 
Klaipėdos uosto.

Lietuvių su

vajaus 
pradžioje buvo pareikšta, 
įjog pirmutinė dešimts kolio- 
mijų savo k volą užbaigusios, 
Įgaus iš Lietuvos Atstovybės 
ypatingus pažymėjimo ir pa­
garbos lakštus, kurią vertę 

j ' 'be abejo kiekviena kolionija
lapi brangi no. Jau rodos per-i 

Be to Amerikos lietuviai Įmatoma kurios kolionijos 
jei tik norėtų, galėtų pasi-jtą garbę Įgis, štai iki lapkri- 
naudot prūsų lietuvių tarpi-jčio pirmos dienos astuonios 
ninkavimu ūkių supirkinėji-i kolionijos savo kvotas jau 
me Mažojoje Lietuvoje, kur {užbaigė ir, reiškia jau jos į 
gyvenimo sanlygos, dange- laimėjo pažymėjimo lakštus, 
liui grįžtantiems iš kultuvių-.Dar dviem kolionijom vietos 
gos Amerikos tautiečiams į paliktos. Kurios gi kolioni- 
patiktų geriau kaip nuterio- jos bus likusios dvi savo kvo 
toje ilgais karo metais Di-Įtas užbaigusios? Sekančiame 
džiojoje Lietuvoje, ypač! pranešime jau rodos galėsim 
tiems Amerikos lietuviams tą paskelbti. Sulig užrašy­
kime su Didžiąją Lietuva mo, jau daug kolionijų sa- 
nėra surišti ankštais šeimy- vo kvotą yra užrašiusios, bet 
niniais bei nuosavybes ry­
šiais.

Informacijoms gauti rei­
kėtų kreiptis šiuo adresu: 
Europe, Mėmei (Klaipeda) 

Prūsų Lietuvių Tarybai.

svėrių jau įinsimiie. Lietuvių masinis susirin- 
Pasidarbavus Chicagos Pa |kimas Cooper Union salėjo, 

skolos Stočių Apskričio Vai-[New Yorke, Lapkričio 13, 
dybai, sujudinta daug mažų i kur tapo užgirius rezoliuci- 
ir didelių kolionijų. Laike įjos priešais lenkų terorą \’ il- 
sekančių keliu savaičių viso-iniuje ir visame pasienyje, la­
se Chicagos apylinkės kolio- bai nepatiko ponams len- 
inijose įvyks prakalbos. Te- kams, kurių spauda Ameri- 
nai su prakalba lankysis Juo koje pavadino tą protesto 

susirinkimą ’’gudria intriga 
nukalta vokiško kalvio, kad 
išnaudoj us W asliingtono 
konferenciją”,, nes nutarta

GERIAUSIOS
KALĖDŲ 

DOYANOS

; Vyriausiojo Lietuvos Gy- ir lenkų, žydų ar gudų kalbo 
nimo Komiteto Į visas A- mis.
merikos lietuvių organiza­
cijas, laikraščius, i kiek- mieji instruktoriai
vieną padorą Lietuvos Tė­
vynės pilietį.
Vyriausias Lietuvos Gyni-

Įmo Komitetas, kaip pirmiau,
Itaip ir dabar budriai stovi

visuomenės gyvenimo 
apsireiškimą ir būdamas 

vokiečiais aukštai autoritetinga visuo- 
rungtynės eina tenais inten- menės Įstaiga.
singai ir lietuvių tauta nega­
li ramiai žiūrėti Į tą nelygią 
kovą.

Vietiniai lietuviai stengia­
si paimti i savo rankas pre­
kybą ir pramonę, kas jiems 
dalynai ir pavyko, bet vis tik 
jie, neturėdami didesnio ka­
pitalo, nuveikti per daug ne- 
pajiegia. Jie yra jau Įsteigę 
Lietuvių Banką, nupirkę 
jam namą, sutverę akcines 
bendroves: ’’Laima” ir ”Ry 
tas”, Įtaisę dirbtuvę baldų 
gaminimui ir t. t. Nekalba­
ma čionai apie pramonės ir 
prekybos įstaigas, Įkurtas 
atskirais musų tautiečiais, 
kaip antai: knygynai, spau­
stuvė, restoranai, ar apie 
draugijas neliečiančias ko­
mercijos: kaip lietuvių kliu- 
bas, dainų draugijos ir t. t.

Nesenai prūsų lietuviai y- 
ra įkūrę akcinę bendrovę 
’’Rytas”.

Toji bendrovė turi ome­
nyje pirkti ir parduoti spau­
dos ir rašymo prekes ir ga­
minti jas savose dirtbuvėse. 
Bendrovės nariais gali būti 
visi pilnamečiai lietuviai ir 
lietuvaitės. Kiekviena akci- 
ja-dalis kainuoja 1,000 auk­
sinų, ir vieno nario akcijų 
skaitlius negal but didesnis 
už 200.

Savo sumanymo įvykini-

zas Šaliunas ir koletas kitų 
kalbėtojų. Kurioms kolioni- 
joins dar apie i ai nepraneš­
ta, bet kurios norėtų ta pro­
ga pasinaudojant, pas savo musių si i tas protesto rezoliu- 
prakalbas surengti, toms pa- vijas viso pasaulio diploma- 
(tariamo tuojaus rašyti Pa-įtams. Lenkeliams didžiai ne-1 
[skolos Stočių Apskričio Pir-[patinka ir piliečio K. Pilono 
mininkui J. Alickeliimui, rašymai nędėliniuose ”New 
šiuo adresu: 3140 So. Walla- York American”,------------ ... __ . --------- , kuriŠro-į 
ce Street, Chicago, Ill., arbajdoma Francų ir Lenkų ma-
tiesiog Misijon,
j ant
Lithuanian Representative

370 Seventh Avenue, 
New York City.

mat tik tos yra skaitomos 
kvotą užbaigusios, kurios 
prisiuntė Misijos raštinei! 
visus pinigus užrašytos su­
mos. šiame pranešime pa­
duodame tik tas kolionijas, 
kurios savo kvotas pabaigė 
pinigus Misijos ;
mos iki lapkričio pirmos die- 
Inos; jos yra sekančios:

1) Amsterdam, N. Y. kvo­
rta $5,000, užrašė $5,000, su- 
! mokėjo $5,000.

Komiteto nariai ar samdo- 
iankosi! 

po visą plačiąją Lietuvą, da­
ro mitingus, gyvu žodžiu ra­
gina žmones prie mus nau­
jojo gyvenimo, drąsina juos Į 
ir paguodžia.

Pastaruoju laiku vienas; 
svarbiausiųjų V. L. G. Ko­
miteto darbų, tai platinimas 
valstybinio bei pilietinio su­
sipratimo sulenkėjusiųjų tar 
pe. Komitetas yra griežtai 
nusistatęs tuos musų nelai­
minguosius ištraukti iš dva­
siško dvarininkų jungo, pa­
daryti juos gerais piliečiais, 
pritraukti juos prie musų 
bendro darbo bei gyvenimo, 
kad tuo budu pašalinti pa­
skutinį musų valstybės vi­
daus gyvenimo pavojų, pa-

Valdžiai padeda kiek tik 
galėdamas: ginklų pirkda­
mas, duodaamas kareiviams 
dovanų šventėms, rinkdamas 
ir siųsdamas kariuomenei 
aukai—rūbų bei medžiagos 
rūbams, valgio, produktų, 
papirosų ir t. t. Komiteto
nariai lanko frontą, kareivi- skutinę legioninkų viltį, 
nes, kad tik geriau žinotų 
kariuomenės reikalus, žino­
tų, kuo jai reikia pagelbėti.

Per Vyr. Liet. Gjm. Komi­
tetą kariuomenė svarbes­
niuose momentuose ankštai 
rišasi su visa musų visuome­
ne, jaučia, kad ne ji viena gi­
na Lietuvos nepriklausomy­
bę, bet kad su ja eina ir visa 
šalis, visa Lietuva, kad jų 
kraujas ne veltui liejamas, 
ne veltui jie vargsta fronto 
apkasuose bei duobėse.

Ir reikia šalį ginti ne tik 
ginklais, ne tik medžiaginiai, 
bet ir stipria dvasia, gyvu 
bei spausdintu žodžiu, visa­
dos reikia garsiai ir aiškiai 
žmonėms tarti, kas Lietuvoj 
dedasi, kokie dienos reikalai 
ar kokias pinkles Lietuvai 
jos priešai pina.

Todėl Komitetas leidžia 
,daugybę atsišaukimų; tie at­
sišaukimai pasklysta po visą 
laisvąją Lietuvą, pasiekia 
Želigovskio engiamosios Lie­
tuvos dalies, prabyla Į gy­
ventojus ne tik lietuvių, bet

Sulinktus iš visuomenės 
pinigus Komitetas laiko Val­
stybės Iždinėj (Einamo­
sios sąskaitos 43 nr.) surink­
tąsias gi brangenybes — au­
ksą, sidabrą ir t. t. atidavė 
Valstybės Iždinei, kad tuo 
budu padidinti Valstybės 
aukso fondą.

Iki kol nesutvirtės Lietu­
vos nepriklausomybė, kol len 
kas grūmos Lietuvai savo 
šarvuotu kumščiu, tol Vyr. 
Gyn. Komitetas nenustos gy 
vavęs, nenustos nepriklauso­
mybės sargyboj stovėjęs tol 
— jis tikisi — ir visuomenė 
nenustos jo rėmusi.

Vyriausi j o Lietuvos Gyni­
mo Komitetas:

Pirminink. M. Sleževičius 
Vice-pir. M. Krupavičius 
Iždininkas O. Bikleris

Nariai:
V. Putvinskas 
Rachmilevičius 
Kun. J. Vailokaitis 
Bojevas

Sekretoris P. Rušeckas.
Lietuvos Atstovybė Am.

adresuo-(chinacijos užgriebime kai- 
Įmyniškų šalių kad padarius 

’ ’didžiulę Len kiją ’ ’.
Iš lenkų spaudos matosi, 

j jog lenkai nė dabar nepripa- 
I žįsta Nepriklausomos Lietu­
vos, kada Lietuva tapo pri­
imta į Tautų Lygą ir po se­
novės vis tvirtina, kad Lie- 

Nepatvarumas gyvenimo tuvą valdo vokiečiai arba 
aplinkybių viską laipsniškai į bolševikai, kuriems Lietuva 
permaino. Keičiasi ne vien reikalinga kaipo tiltas susi- 
gamtos paviršutinč išžiūra, siekimui, kam yra priešinga

Giminėms Lietuvoje tai 
pinigai. Siųsk dabar per 
LIETUVOS - AMERI­
KOS PRAMONĖS 
BENDROVĘ, o tavo pi­
nigai nueis i laiką. Mes 
siunčiame sulyg žemiau­
sio dienos kurso. Kreip­
kitės visad pas saviškius 

LITHUANIAN 
AMERICAN 

TRADING CO.
112 N. Greene St., 

Baltimore, Md.

MOKSLEIVIŲ REI­
KALAI.

KNYGŲ KATALOGAS 
DYKAI

bet kartu keičiasi žmonių a-ĮPrancija, nes jos tikslas yra
belnoji padėtis, keičiasi jų 
Įpročiai, būdas net ir mintis. 
Dėlto ir nenuostabu sutikti 
šiandiena tokius žmones, ku-

' . . , rie metai gal ir mažiaus tam pnsiųsda- , , , ° , , .

kvota
sumo-: $1.000, užrašė $1,300, 

Įkėjo $1,005.;
3) Grand Rapids, 

[kvota $1.000,. užrašė $1,450,1 
I sumokėjo $1,060.

4) Iloosick Falls, N. Y., 
[kvota $500, užrašė $700, su­
mokėjo $500.

5) Milwaukee, Wis., kvota 
į $1,000, užrašė $1,150, sumo- 
[kėjo $1,020.

6) Sugar Notch, Pa., kvo­
ta $600, užrašė $600, sumo­
kėjo $600.

7) Springfield, Ill., kvota 
$1,000, užraše $1,550, sumo­
kėjo $1,205.

8) St. Louis, Mo., kvota 
$500, užrašė $750, sumokėjo 
$635.

Taigi sveikiname šias ko­
lionijas už jų gražų pasidar­
bavimą Lietuvos labui. Jau 
matome, jog sekančiame pra 
nešime turėsime progos dau­
giau tokių kolionijų pasvei­
kinti. Tiktai prašome visų 
stočių kuoveikiausia apie sa­
vo darbuotę pranešti ir su­
rinktus už bonus pinigus Mi­
sijos raštinei prisiųsti, taip, 
kad galėtume visoms kolio- 
nijoms užsipelnytą kreditą 
atiduoti.

Iš virš paduotų kolionij, 
kaip matote, jos dar ir vir­
šaus savo kvotos padarė ir 
dar nesustojo veikusios, bet 
deda visas galimas pastan­
gas, kad kvotą padvigubinti.

Worcesteris, kuriam kvo­
tos nebuvo skirta, nes savo 
pirmąją kvotą padarė su 

i kaupu, girdėti, kad smarkiai 
darbuojasi ir kaip sužinojom 
iš privačių šaltinių, tai rodos 
jau pardavė bonų už apie 
$10,000.

Du Bois, Pa., susitvėrė Pa 
skolos Stotis, kuriai kvota 
paskirta $1500, bet kaip pra­
nešama, tai Duboisiečiai sa­
vo kvotą rengiasi padvigu-

, noma, Mich., I ’
I1*1 A ra\

atgal turėjo tokias nuomo­
nes ir jos buvo geros, bet 
dabar visai kitokios.

Laiko progresas • kaiku- 
riems ir moksleiviams per­
mainė nuomones, o kitiems 
visai sudarkė taip, kad ir da­
bar da negali atsipeikėti. Ži­
noma, moksleivių nuomo- . - 
nėms netiek pakenkė laikas, '■-Lietuviai, 
kiek 10 metų jubilėjinis sei­
mas. Ištikro, ant seimo bu­
vo viskas tvarkingai vyk di­
nama gerame upe, rodos, kad 
geriaus ir nebegalėjo būti. 
Gal butų buvę gerai, jeigu 
ne krikštynos. Krikštynas 
būtinai reikėjo turėti, nes 
musų organizacija buvo jau 
dešimties metų senumo, bet 

Į dar be vardo, todėl 10 seimo 
delegatai del geresnės tvar­
kos parinko vardą ’’Gied­
ra” ir po abelnu visų delega­
tų nutarimu buvo duotas or­
ganizacijai viršminėtas var­
das. Po seimui visi paten­
kinti grižo namo. Neprabė­
go, po seimui nė pora mėne­
sių laiko ir pradėjo kugždėti 
kaikurių rugojimai. Jie pyk­
sta už vardo permainymą. 
Jeigu taip manytų žmogus, 
kurs nemoka nė skaityti nė 
rašyti, tai butų atleistina, 
bet jeigu moksleiviai negali 
rasti skirtumo tarp permai­
nymo ir davimo vardo, tai 
sarmata. Ir tie, kurie mato, 
kad reikėjo būtinai duoti or­
ganizacijai vardą, kuris stip­
rintų organizaciją, dabar rei­
škia nepasitenkinimą. Kaip 
nesuprasti to, kad organiza-

’ ei ją norint pastatyti ant tvir- 
’ tesnių pamatų, kurioje galė­
tų būti ne vien moksleiviai

• bet sykiu studentai ir inteli- 
i geniai, būtinai reikėjo duoti
jai tinkamas vardas. Kad

. pritiktų visiems vardas liko- 
i si duotas, bet principe vis- 
; kas palieka kaip ir buvę. To- 
s del musų moksleiviams rei­
kėtų daugiaus idealumo, bet

, nepritinka moksleiviams ne- 
, pagalvojus priešginiauti ir
• trugdyti savo organizacijos
• besiplėtojimui.

Giedrininkas.

' nusmaugti Vokietiją kuo- 
greiči ausiai.

Lenkų pulkininkas Klecz- 
kowskis, esantis Francų 
slaptoje žvalgyboje, pasikal­
bėjime su pil. K. Pilėnų at­
virai ir drąsiai pareiškė, jog 
’’Vilniaus klausimo visai ne­
są. Lenkai pasiliks netiktai 
Vilniui, bet užims ir visą Lie­
tuvą, Latviją ir Estoniją. 
Klaipėdos kraštas jau Pran- 

: su rankose ir pasiliks tol, i- 
iki pereis Lenkijos rankosna.

, Latviai ir Estai 
Lenkijos globoje bus palai- 
'mingi, kaip kad Skotai ir 
Velšiai Anglijos globoj e, ” 
nes tokis yra Francų ir Len­
kų nusistatymas.”

Taigi visi lietuviai Įsidė­
mėkime, jogiai mes nė mo­
mento negalime praleisti nc- 
budėję, nesergėję savo Ne­
priklausomybės, visados tu­
rime but gatavi apsigynimui 
nuo Lenkų verguvės-bau- 
džiavos, atsiimti savo sosta- 
pilę, Vilnių, ir išliuosuoti 
visus lietuviškus kraštus 
nuo Lenkų globos. O kad tai 
atsiekti, yra reikalinga kiek­
vienam lietuviui pirkti Lie­
tuvos Laisvės Paskolos Bo­
nus ir šelpti tuos, kurie gina 
ir gins Lietuvos Nepriklau­
somybę.

Trumpi paminėjinlai apie 
’’kulturiškus” lenkų darbus 
anglų spaudoje padarė dide­
lį subruzdimą lenkuose, kas 
ir vėl patvirtina reikalingu­
mą lietuviško žurnalo anglų 
kalboje, kur galėtų būti ap­
šviesti visi lenkų ’’kultūros 
darbai”, kas priverstų pa­
čius lenkus ir prancus apie 
Lietuvą ■ kalbėti ir skaitytis 
visai kitokioje prasmėje ne­
gu iki šioliai.

P. Mikolainis.

Prisiųsk 2c. štampą po ad­
resu:

• A. OLSZEWSKI
3251 S. Halsted St., 

Chicago, HI.
gausi didžiausio knygyno

Katalogą d y kai.
Žiemos laike knyga yra 

geriausiu žmogaus draugu, 
suramintojum ir pamokyto- 
jum. Adv.

O

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

VĖLIAVOS IB ĮVAIRUS ŽENKLAI, 
ilgų metų praktikos artistist'šką. musų 

darbų liudiją tūkstančiai draugijų.

M. A. Norkūnas
16 Pleasant St., Lawrence, Mass,

’’Ber­
ieda-

VIENATINIS AMERIKOJ KULTŪ­
RINIS. JUOKŲ IB PAŠAIPOS

LAIKRAŠTIS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi visam pasauly 

kūno” Bendrovė. ’’Perkūnų” 
guoja smarkus vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok ’’Perkūnų” tuo­
jau! Skaityk atydžiail Perkūnui die­
vaičiui nenusidėk!

’’Perkūno” prenumeratos kaina:
Metams $1.50; pusmečiui S5e., pavie­

nis numeris 15 centų. Lietuvoje ir ki­
tur $2.25. ’’Perkūno” Bendrovės šėras 
dešimts dolerių.

’’Perkūnui” reikalingi geriausieji 
juokų rašytojai, piešėjai ir agentai.

Prenumeratoms rinkti, pavienissa; 
numeriams pardavinėti ir Šerus ’’Per­
kūno” bendrovei užrašinėti tuojau rei­
kalingi smarkus perkūniški agentai: 
kurie nesibijotrj ’’Perkūno” trenksmų 
ir žaibų. Pinigus, prenumeratas ir 
raštus siųskite šiuo antrašu:

’ ’PERKŪNAS”
866 BROADWAY, BOSTON 27, MASS,

PAGARSINIMAS.
Pai’siduoda stadija, paveiksiu galeri­

ja, didelėj lietuviu kolionijoj; biznis iš­
dirbtas apie du metu. Parsiduoda pigiai 
ir greit, nes savininkas Išėjo Į kitą. biz_ 
nį. Todėl fotografai, katrie norit turėti 
gerą biznį, nepraleiskite progos, nes to­
kių progų retai pasitaiko. Norintie pir­
kti, arba daugiaus informacijų, kreipki­
tės šiuo antrašu:

J. Johnson, 
1929 No. Main Ave.,

(49)
Scranton, Pa.

Kova už Lietuvos nepriklauso­
mybę dar nepabaigta. Kovą laimi 
tas, kas laimi paskutinį mūšį. 
Kas pirks tam mušiui sunkųjį šo­
vinį — $500.00 boną?

/>.

’’MEILĖ”
Llteraturos-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikraštis.
Išeina kas mėnesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų lais'1 

tašSių.
’’Meilėje” talpinama daug įvairių 

r kiekvienam naudingų skaitymų.
Išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M, J. Urbonaa.
Kaina metams ..................  $1.80
Užrubežin metams ...............  $2.00
Rašyk šiuo adresu:

m Stats St., Du Bole,

Lietuvos Laisvės Bonas, tai žen­
klas pilietiško susipratimo.

3
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PADĖTIS SIBIRE KULTŪROS VAJUS
POLITINĖ PADĖTIS TO- 
LIMJŲ RYTŲ ŠALIES.

(Tęsinys).
Birželio 7 dieną vietinė 

valdžia sudevalvąvo visus i- 
ki šiam laikui išleistus pini­
gus ir skolinamuosius bonus, 
nieko neminėdama apie taip 
vadinan ; - Romanovo ir Ke­
renskio pinigus, taip jog mi­
nėtosios rusės pinigai ant 
rinkos leidžiami nebuvo ir, 
kas juos turėjo, kiekvienas 
laike pas save. Tiesą sakant, 
tai ant jų ir kurso jokio ne­
buvo. Neilgai prieš devalva­
cijos paskelbimą, buvo gau­
ti iš Amerikos, užsakyti te­
nai dar Kerenskio nauji ru­
sų pinigai. Išvaizda jų labai 
graži, padirbti gerai ant ge-i

Prasidėjo Kingstone, Pa.
Per Visus Šventus Kings­

tone atsilankė Lietuvos Ka­
taliku Centro Atstovas Ame- 
rikoje, Kun. B. Bumšas. 
Bažnyčioje pasakęs gražų 
pamokslą sukvietė po sumos 
žmones į bažnytinę svetainę. 
Tenai papasakojo apie lenkų 
žiaurius persekiojimus da­
romus letuviams Vilniuje. 
Sužinojome, kaip lenkai no­
rėdami lietuvių vardą išnai­
kinti musų sostinėje, kimba 

v . . . į tuos, kurie mokslą turėda-
už užlaikymą japonų ekspe- 
Idicijos korpuso mokėti už 
visokius produktus, kuriuos 
perkama ant vietos, 
ipinigų delei ir ekonominės i

tuojamas, ižde nebuvo ir to­
dėl tasai rb. nustatytame pa­
ritete neužsilaikė. Nevėliau 
kaip i savaitę po jo išleidi­
mo, kursas pradėjo pulti ir i 
porą mėnesių puolė iki 2000 
už 1 j ieną. Tuomi jisai ir už­
baigė savo gyvavimą, nes po 
to pilietybės teisę Įgijo šaly­
je jiena. Bet iš tos priežas­
ties, kad eksporto nėra, todėl 
ir prieplaukio jienų irgi nė­
ra. Ant rinkos jų pasirodo 
tiktai tiek, kiek yra reikalin­
ga japonų kariškai valdžiai

mi, gali būti stipriausiais 
tautos gynėjais. Priešai vi­
suomet numato, kas tautai 

fettikos lnuSų yra svarbiausia. Jie 
, . supranta, kad tiktai apsi-

______  ........... prekybine sahes padėtis įšvietę Uetuviai bus jiems 
ros popieros. Valdžiai dorai-il ne jenomis, bet e a- pavojblgi su tamsiais ir ak- 

lais jie, ką norės padarys. 
Užtat jie ir stengiasi pada­
ryti mumis be mokslo ir be 
šviesiųjų vyrų. Jie kiša į ka­
lėjimus musų šviesuomenę, 
uždaro visuomenei burną, 
pei-sekiodami lietuvių laik­
raščius, išvaiko žiauriai muš­
dami moksleivius iš Vilniaus 
gimnazijos, išvaiko net prie­
glaudų kūdikius našlaičius 
ir išmeta į gatvę. Nes ir prie­
glaudose mokinama būti 
šviesesniais.

Visuomet daryk tą, ko 
(priešas labiausia nekenčia, 
laimėsi. Kingstoniečiai, suži­
noję, kad lenkai taip nežmo­
niškai stengiasi išnaikinti 
lietuvių tai’Įic mokslą, nuta- 

. • v , i re vienu balsu: protestuotiiriose azolai, riešutas, egles, . v, v. . , 
i, i , • V- 'prieš tas amžinas lenku ne-kedras storio 24 colius dia-x ;,, , . ... Itcisvbes (protestas jau buvometre. Svarbiausioji pramo-i \ •_ .... . . - • • • i (patalpintas laikraščiuose) li­ne Sibire, tai gimunkyste. , k T. xc, , • • • 7 - aukoti Lietuvos Kataliku L-Sulvginus su ginu daugumu; . .. , . , . , J ,__ -
L,..-. . . i i V •• i iniversitetuikiektiKissigali- Sibireir iu ekspluotaciia bu- „ _

. • -i ■ ina. Per 10 menu parėmimuiivo pastabia labai silpnai.: .. .. “ ,
tos rezoliucijos sudeio King-; Po ginmnkystci eina anglių , . v. . , J AA , \ 1

. ? ■ 7 ... L stomeciai 1,110.00 dol. Ir dar
i kasimas. Iki kanu zmomų , , , ■ , , _, , ,, , , • . , , Laukos plaukia. Susitvėrė bu-1v ’ kasvklu buvo tiktai keletas,! . . . . i

žmonės, o i -J ‘ , rvs gražus įaumi vjttu, kūne i’ daikc-gi karo iii priviso la-i • P „ 1- t-
. 7 7 , i • pasirvzo pasidarbuoti Kun.bai daug, o dabar veik visosIL c . .. .. . ..rr .. . , ‘ Rumšui įsvaziavus, kad Kuo-;sustoję. Toliau eina aukso: . . . ,/I .7 17 07 7 1 1 . A o 1 1 I r 7 7 «•» 1 t -7 -»» Z-\-» I - . 7

Į i piCLV/lCl XXV VXXVXX7XXXXXO, bCt V 
•_! landomis. Pradėjus nuo Cha

Įborovsko toliau į vakarus, 
1 visur įvesta ’’pajokai”, 
kaip • tai yra Centralinėje 
Rusijoje. Prie tokių tai są­
lygų pradėjo savo gyvevimą 
Pajūrio Micrkulovo valdžia. 
Išpradžių jiems pasisekė 
atiduoti japonams keletą 
gerų koncesijų, bet dabar ir 
tų niekas neima. Visos jų pa­
stangos, kad gavus kur nors 
paskolą, nesiseka ir, matyt, 

ir šitos valdžios dienos 
suskaitytos.

racijai senųjų pinigų pasi­
naudojo naujaisais, manyda-j 
ma, jog jie bus geresni apy­
vartoje ir jii nebus galima 
falsifikuoti, kaip tai buvo su 
Sibiriškais pinigais, kuriuos 
nefalsifikavo tiktai tas, kas 
nenorėjo — apskelbė, 
nuo 8 birželio turės vertę tik­
tai naujieji pinigai, o visi ki­
ti turės būti pamainyti ant 
šių naujųjų palei kursą 200 
senųjų rb. už vieną naująjį. 
Tam pačiame Įsakyme pa­
reikšta, jog vertė naujojo 
rb. sulig esamo Vlacbvostoko ■ 
banko aukso, yra 1-10, t. y. i 
už 10 naujų rb. garantuoja-1 
ma vienas auksinis L 
taip sakant, devalvuota se-| 
nieji pinigai už 
arba 1 jieną 2000 Sibiriškų. į 
Visokios skolos, kaip vai-! 
džios privatinėms ypatoms, 
atvirkščiai ii- privatinių ypa- 
t ų tarpu savęs, yra išmoka- Į 
ma sulig garsinamą deval­
vacijos Įsakymą. Ši dcvalva-į 
cija užgavo vien tiktai ban­
kus, paprastus darbininkus 
vidurinės klesės 
biznieriai tame tiktai išlošė 
Labai išlošė tie iš biznieriu, 
kurie prekes supirkdavo;kasvklos. Dabartiniame lai-!daug^isĮa aukų tam reika- 
skolon arba skolintais pini- ke Įai tįk vien vagyste, nes 111 sllį’mklĮs- A ra manoma. 

---1-i—. i , . . . . _ ,kad Kingstonas pats vienas 
pienuoto isdirbimo visai ne- .

m ■ 7-, v į L mversitetiu padarysra. Turgavieteje Vladivos-I 0()

Pradžia padaryta nebloga

•Pg 
jau

SIBIRO TURTAI.
Visus Sibiro turtus apra- 

rb ki t3* darbas tirinėtojų ir 
ota s" Tlgir ni.etų. Didžiausieji plo- 

“. j tai žemės užimti miškais, ku z 1 auksini rb. . ~ v
I ninon •>'//» ni i»i 11 r mvlni.'

gaiš iš bankų, nes skolos ta­
po devalvuotos, o prekės Ii-;
ko jie kaip ir už d> ką. Į- įopc gą]jnla lengvai įgyti 
sak\ iną ėmė pildyti v Įsa liau; smiclinio aukso, taip vadina- 
dis. lo Įsakymo neišpildė tik ino ’’priiskovoje zoloto” po 
japonai su kinais, kurie tu-,3 75 senų už zolotniką. To 
Tėjo milžiniškas sumas tųpi-Įaukso kontrabanda daugybe 
nigų. Po ilgų derybų su Kon- plaukia į Japoniją. Lenkui 
sulų Korpusu, visi svetimi au ■ konsulas buvo pradėjęs šil­
čių senieji pinigai buvo su-: pirkinėti auksą Lenkijos ati­
dėti i valstybini bankų palei į ksiniam fondui sudaryti, 
tam tikrus kvit us, už kuriuos Turint šiek tiek pinigų gali- 
valdžia pasižadėjo kiek dau- ma butų padaryti gražų Lie-

* ’1 — J ’ 111*1 • i n -f -r-x» ...gi aus išmokėti negu paskelb 
taisiais įsakyme nuo 7 Bir­
želio paritete. Tie pinigai 
taip ir guli iki šiam laikui. 
Padariusi devalvaciją Rusų 
darbininkų valdžia suprato, 
kad savo netikusia devalva­
cija jinai palaikė tiktai buo­
žes o darbininkams uždavė 
nepakeliamą smūgį, bet pa­
taisyti savo klaidos nebetu­
rėjo spėkos. Kad išvengti 
nesusipratimų su darbinin­
kais, valdžia ėmė. papirkinėti 
laikraščius, duodama jiems 
pašalpą nuo 10,000 iki 15,- 
000 jienų, kad visuomenes 
balsas butų jos. Nekuriu laik 
raščiai, gavę kiek mažiaus, 
pasijuto nuskriaustais. Pra­
sidėjus taip tų laikraščių 
peštynėms viskas paaiškėjo.

Scranton, Pa.
Subruzdo Pennsylvania, 

išgirdus, kad daromas svar-j 
biausis Lietuvos darbas. Pra i 
side jus Kultūros Vajui ir į 
Scrantonc pradėtas didelis | 
darbas. Lapkričio 13 d. baž­
nytinėje svetainėje Įvyko 
prakalbos, kuriose dalyvavo; 
svečiai iš Lietuvos, Kat. Cen 
tro Atstovas Kun. B. Bum-j 
šas ir gerb. Kun. P. Garmus.' 
Abudu jiedu buvo Lietuvos j 
kariuomenės kapelionais, j 
Patys savo ; 
kiaušius Lietuvos 
pirmaisiais metais.
tą darbą padėjo varyti. Abu-iNo. 4. dangaus _____
du nepaprastai iškalbingai; Baltos skurdės apdarais..

, J 5 ... . ° No. 5. DANGAUS
atpasakojo susirinkusiems. I Juodos skuros apdarais ..

Išgirdome nuo betarpių!No. 6. dangaus 
liudytojų apie tuos darbus, ,No 7 dangaus žvaigždutė. 
kurie šiandieną parode pa-: juodos drobes apdarais.............60c.
šauliui, jog Lietuva tebėra į0, 8- aniuolas sargas. Juodos

v. . . v ; drobes apdarais............................. 60c.
ir šiandieną did vynų žeme. į No. 9. pulkim ant kelių. Mai- 
Vokiečių darytos mums kru-, 
vinos skriaudos, pirmieji mu 
šiai Pirmojo Pulko Alytuje,!

Garso” Katalogas
Vi
A.

isos čia skelbiamos knygos S. L. Ii. K. 
nariams atiduodama puso kainos.

MALDAKNYGĖS.

akimis matė sun- ĮNo> 2> aniuol-as sargas. Juodais,

VėirgUS i gražiais minkštais viršeliais .. $1.50 
•\budll i°‘ 3’ ANIU0LAS SARGAS. Juodos 
' i skuros apdarais. ................... $1.75 

ŽVAIGŽDUTĖ.
$1.50 

ŽVAIGŽDUTĖ.
$1.75 

ŽVAIGŽDUTĖ.
Nclužtančiais skaros apdarais.. $1.00

’’ I No. 7. DANGAUS

daknygė, Šv. Kazimiero Dr-jos lei­
dinys, Kauno Perspauzdinta 
bininko ’ ’ spaustuvėje, 
Kaina tiktai.............

,, t . v ' j Maldaknygę "Pulkim
pulk. Juozapu \ kidUb gal jyra sutajgęs mokslinčius

550
’ ’Dar- 

pusl.
.. $1.85
Kelių ’ ’ant 

pralotas kun.
binga mirtis, pirmojo karei-'d. A. Dambrauskas, kuris per ilgus me- 

' tus redagavo ir dabar dar redaguoja 
| "Draugijų”. Knyga begalo gražioje 
i kalboje parašyta. Lietuviai katalikai, 
Į nusipirkite šių maldaknygę! Ar namiejo, 
' ar Bažnyčioje iš jos melsitės, visuomet 
rasito kuodidžiausj užsiganėdinimų, su- 

i siraminimą.
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Mal-

| daknygė to pačio turinio ir tos pa­
čios laidos kaip ir No. 9. tik jos vir­
šeliai daug geresni, gražios, tvirtos

I skuros. Kaina..............................$2.50
|No. 11. Balto celluloid apdarais .. $1.75 
[No. 12. Balto celuloid apd., su kabute

ir kryželiu viduje ....................  $2.25
No. 13. RAMYBĖ JUMS, ši didelė, 

didumo senovės Šaltinio, knyga, yra 
labai paranki tiems, kurio nori ras­
ti visokių maldų ir litanijų. Ji yra 
3li X 5Į t XI col. didumo. Puslapių 
turi 958. Yra atspaudinta ant labai 
plonos, bet tvirtos popieros "Drau­
go” spaustuvėje, 1920 metais.
Audimo kietais apdarais............$2.00
Ta pati audimo minkštais apdar. $2.50 
Ta pati skuros minkštais apdar.. 3.50

ĮVAIRAUS TURNIO KNYGOS
; No. 15. APIE APDBAUDĄ. Paraše J.

. ... . . S. Vasiliauskas, 16 pusi................'..05
limo užmigti ir leisti, kad No 16 APIE EEL101J0S pradžią 

i didvyriu darbai nueitu niu I *■
įkais.

vio Petro Lukšio didvyriška 
mirtis. Bermontininkų apga- 
lėjimas ties Radviliškiu, ko­
vos su bolševikais, su len­
kais, — viskas gyvais begalo 
vaizdais praėjo klausytojų 
akyse, taip, kad rodos pats 
tą viską matytumei. Susirin­
kusiems ašaros nekartą pasi­
rodė akyse. Ir atsimindami 
tuos vyrus, kurie už savo bro 
liūs gyvybę padėjo, mes atsi­
stoję pagerbėme'jų atmintį, 
ir pas Visagalį atsiduksėjo- 
me, kad jiems amžiną atsilsį;

' suteiktų...

Mes likusieji gyvi, is tos 
į pasaulinės audros išėję svei- 
į ki, besidžiaugdami tų musu 
'didvyriu laimėjimais, uoga

Numanydami, kad Lietu­
vių Tautai dabar svarbiausis 

Ireikalas yra mokslas, tą patį 
(vakarą sumėtėme 683 dol. 
Lietuvos Katalikui Univcrsi- 
jtetui. Pinigai visi perduoti

, j Tautos Fondo Skyriaus iždi­
nei labai graži. Padėk. Dic-.ninkui gerb. Kum Klebonui, 

licčiams. Jeigu J- Kurui. Ir bus pasiųsti 
3,000 dol. tai už Lietuvon per Fondo Centrą.

Pažymėti i’cikia, kad buvo 
mokslo (labai gausiui aukų. Daugelis 

davė po 10, 15, 25 ir 50 dol.
Po 50 dol. aukavo 5 ar 6 žmo­
nės.

jie surinks 
tuos pinigus jie pastatys Lie 
tuvai 60 aukštesnio
žmonių. Jeigu visi panašiai 
pasirodytų, tuomet ištikro 
greitu laiku mes galėsime ir 
įmokslo žvilgsniu atsistoti 

turai aukso fondą. Pigiai ir-F®!“ kit’i Ponulio tautų, 
gi galima pirkti ir arbatą. v pajudinkime

Arbata, apmokėta akcizą, iŠ 
svarstyta, perkant vidutinę 
partiją, galima nupirkti po rū
15 kap. svaras, o nesvarsty- Tomską) yra ištisi kaimai apšvarvuotą

žemę!

Apie Bolotnoje (palei

tą pakuose — 10 kap. užgyventi lietuvių išsiųstų 
iš Lietuvos lenkmečio lai­
kais. Dabartiniame laike di­
delė dauguma gyvenančių 

i Sibire Lietuvių — tai pasau­
linio karo pabėgėliai. Jeigu 
Vladivostokas ištiesų taps 
tarptautiniu ir Sibiras bus 
visiems atviras ekspluotaci- 
jai jo tūrių, tuomet, ištiesų, 
ar nebūtų geriau emigraciją 
lietuvių vietoje Į Ameriką—

• pakreipti į Sibirą, kur, jei- 
. i gu t i k pef si mainys sąlygos, 

be abejo, aukso kabių šalis.
5 lietu-Į įkrėtus čionai nors nedidelį

NAUJASIS AMERIKOJE 
DIRBTAS RUBLIS.

Aukso, kuriuo naujasis 
rub. buvo Vadžios garan-

PERSPEKTYVA LIETU­
VIAMS LIKUSIEMS į 

SIBIRE.
Ateityje vis tiek turi būti 

atidari vartai visoms tau­
toms Į Sibirą, taip bent čio­
nai yra visų manoma. Lenkų 
konsulas smarkiai darbuo­
jasi išplatinimui lenkų kolo­
nijos po Sibirą. Tiesa, jų čio­
nai iš seniai yra daug inteli­
gentijos ir biznierių, gerai 
pasiturinčiij. Prieš 15 metų 
Vladivostoke buvo 
viai, daugiausiai užsilikusie- kapitalą —butų labai dėkin- i 
ji čionai po atitarnavimui ga dirva jo auginimui. Jei 
kariuomenėje. Visi jie buvo tolimųjų rytų šalis liks po 
darbo žmonės ir tiktai viena'Japonų protektoratu, tuo- 
kita šeimyna geriau pasitu- met, žinoma, viskas atpuola. Į

Visiems reikėtų žinoti, 
kad už 50 dol. Lietuvoje vie­
nas moksleivis užbaigia aug­
si ąj į mokslą Universitete vi­
siškai. Tokiu badu musų 50 

idol, duoda Lietuvai vieną 
darbininką, 

kurs pulką nemokytų, at­
stoja, Buvęs.

NA UJA KNYGA
Kaip Pasilikti Suv. Valstiją 

Amerikos Piliečiu.
Knygute yra parašyta anglu ir 

lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku­
rie norėtų išsiimti amerikoniškas 
popięras. Joje yra net Suv. Kon­
stitucija. Jos kaina yra tiktai 25c.

Reikalaukite rašydami:

GARSAS
222 So. Sth St. Brooklyn, N. Y.

-PISS'S-
SAUGU IE SVEIKA

NUO KOSULIO IR ŠALČIO lūs sirupas yra skirtingas nuo 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum. 

35c. visur.

IR JOS REIKALINGUMĄ. Parašo 
Amsterdamo Liet. R. K. parapijos 
klebonas kun. J. židanavičius. Kny­
gelė verta 10 syk savo kainos, nes 
nuodugniai religijos pradžią ir jos 
žmonijai reikalingumą, išgvildena. 
Laida "darbininko". Kaina tik ..10

No. 17. ATSARGIAI SU UGNIMI, tu
Į su knygoms, ši knygutė nurodo fak 

tais prie ko veda žmogų, blogy kny­
gą skaitimas. Kurie tuomi indoraau- 
ja, tai lai tą knygutę pasiskaito. Iš­
leista Sv. Kazimiero Draugijos, 
Kaune. Kaina . .........................10c.

No. 18. DANGAUS KARALIENĖ. Pa­
davimai apie Šv. Mariją Paną. Pa­
rašė Kun. M. Guvalevičius. Vertė 
Marijos Tarnas. Graži pasiskaiti- 
mui knygutė. Chicagojc. Pusi.157. 
Kaina..........................................75c.

No. 19A. DEGTINĖ NUODAI. Pagal 
N. N. Kaštus, parašė S. Kaimietis. 
Šiojo knygutėje aiškiai nurodyta, 
koki nuodai— degtinė yra ir kaip 
jie veikia ant žmogaus proto. Pusi.
34. Kaina........................................15c.

No. 19. EUROPOS ISTORIJA. Para- 
į ščEdvr. A. Freeman. Iš angliško - 

vertė J. Andziulaitis. Su žemlapiais 
Plymouth Pa. 1891, 320 pusi...... 50

No. 20. GELEŽINKELIO SARGAS 
TYLIUS. Gcrharto Hauptman’o No­
velė. Verto Bėgis. Lengvam pasis­
kaitymui knygutė. Pusi. 51. Kaina 20c

No. 21. GYVENIMO GABALĖLIAI. 
Parašė St-kls. Šiojo knygutėje telpa 
šie vaizdeliai: Prakalbos Vietoje”, 
Saulutė Teka; Pavasario Stebuklai; 
Vasaros Rytas: Piemenėlis; Senelis; 
Joruackas; Antanukas; Vienturtis; 
Skaitymas; Dienos; Iš Dieną Bė­
gio; Laukas. Pusi. 50. Kaina ... 20c.

No. 22. GULIVERO KELIONĖS Į 
nežinomas šalis. Guldo P. Žemutis. 
Sveiką ir gardžią juoką knygutė

• smagi pasiskaitymui. Pusi. 98. Kai­
na ........................... 50c.

No. 23. KAIP ATSIRADO JUNGTI­
NĖS VALSTYBĖS. Išguldė P. B. 
Pamokinanti knygutė talpinanti 
Suv. Valstiją Konstituciją. Pusi.
35 Kaina....................................... 15c.

• No. 24. KELIONĖ Į EUROPĄ. Kun.
J. Žilinskas 52 pusi.......................... 15

No. 25. KRAŽIŲ SKERDYNĖ. ir jos 
pasekmės. Paminklas del Kražie- 
čią nuo Amerikos lictuvią. Parašo 
Kun. Jonas S. 77 p'usl.................. 15

No. 26. KUN. A. BURBA, Jo gyveni­
mas ir Darbai. Parašė Jr. Jonas. 
Plymouth, Pa., 189S. 36 pusi.....25

No. 28. LAISVĖN BEŽENGIANT. 
Amerikos Lietuvių Visuotinojo Šel­

Viršminėtoji

tčs ir Girtuoklė su Blaivininku. Pa­
rašo Uršulė Gurkliutė. Išleido 
’’Darbininkas”. Nusipirksi knygu­
tę už 10c., bet prisijuoksi už 50 dol. 
Kaina tik......................................... 10

No. 130. "TĖVYNĖ” I metų (1806), 
pilnas kompletas....................$1.25

No. 131. "TĖVYNĖ” II metų (1895), 
pilnas kompletas......................$1.25

No. 132. ’TĖVYNĖ’ III metų (1898), 
pilnas kompletas......................$1.25

No. 133. ’TĖVYNĖ’ IV metų (1899), 
pilnas kompletas...................... $1.25

No. 134. "TĖVYNĖ” pavieniai nu­
meriai (kurių turime)........ ... ,15c.

Susivienijimo L. R. K. A. nariams par..
duodama visos virš pažymėtos kny­
gos puse kainos.

ANSPAUDOS (Pečštys).
Organizacijų kuopoms, draugystėms, 

parapijoms, notarams ir pavienioms mes 
padaromo antspaudas. Be specijalių in- 
spaudimų su bile draugijos ar kuopos 
numeriu ir vardu kainos yra:
No. 150. METALINĖ,lengva antspau­

du, tinkama kišeniuje laikyti .. $6.50
No. 151. METALINĖ, sunki, dideliuo­

se rūmuose...............................$6.00
No. 152. ROBERINĖ (guminė) ant- 

spauda..................................... $1.75
No. 152. METALINĖ ANTSPAUDA 

su paveikslu viduje. Kaina ant pa­
reikalavimo.
TIK DEL S. L. E. K. A. NARIŲ:

S. L. B. K. A. ŽENKLELIAI.

mo Protokolas ir paveiksluotas ap­
rašymas. Tvarkė ir išleido P. Molis 
Brooklyn, N. Y., 1918.................... 75
šioje knygelėje tilpsta visą Seimo 

buvusių delegatų vardai, su pažymėjimu 
nuo kokių draugij kas atstovavo. Seimo 
komisijų ir vedėjų paveikslai. Seimo va­
kare pasakytos kalbos. Visos priimtos 
rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuvišką vėliavą 
vaizdinančiais spalvuotais viršeliais. 
No. 29 LIETUVIŲ—LENKŲ UNIJA.

Paraše J. Gabrys. Keli praeities “ruo 
žai paminėjimui 500 m. sukaktuvių 
Gardelio unijos (1413—1913). Phi­
ladelphia, Pa. 68 pusi...................   .35

No.30. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖ­
JIMAS RUSŲ VALSTYBĖJE. 
(Rusų kalboj) Shamokin, Pa., 1896, 
128 pusi........................................ $1.00

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACI­
JA. Didžiajame New Yorke, Liepos 
4 1918., G4 pusi. Kaina tik......... 20
šiojo knygelėje telpa30 pavcikslų-i- 

liustrracijų, Amerikos himnas "Star 
Spangled Banner” Lietuvos himnas 
"Lietuva Tėvyne Musų”, aprašymas 
Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi­
si joje nešti obalsiai lietuvių ir anglų 
kalbose, surašąs ir paveikslai dalyvavu­
sių draugijų, surašąs atsisakiusių de­
monstracijoje dalyvauti dr-jų (menamų 
bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių užpel­
nytą garbės ženklą — pagarbos diplomą 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs 
rpusų politinių įstaigų — fondų ir tary­
bų, surašąs pirmosios laisvos Lietuvos 
ministerijos. Nei vienas nesigailės nu­
sipirkęs šia knygelę.
No. 32. MUSŲ JAUNUOMENĖS 

IDEALAI. Parašė R. Pcnkauskas. 
Graži šv. Kazimiero Draugijos, 
Kaune, laida. Malonu tokią kny­
gutę. pasiskaityti ypač jaunimui. 
Pusi. 68. Kaina...........................40c.

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IR 
KITOS SROVES. Parašo Uosis. 
Graiai išleido "Darbininkas,,. Kas 
skaito Uosio raštus, tas gėrėjosi. Jo 
raštus visi skaityt privalo. Ameri­
kos lietuvių gyvenime yra apsireiš- 
kusios keletas srovių. Apie jas nesa­
me gerai susipažinę.
knyga tą klausimą nuodugniausia 
nušviečia. Kaina tik

No. 33A.-METRAŠTIS. Amerikos Lie­
tuvių Katalikų Metraštis 1916 m. 
yra tai vienatine lietuvių kalboje 
knyga pasaulyje. Jojo rasi visas in­
formacijas apie lietuvių gyvenimą 
Amerikoje, aprašymą visų organi­
zacijų, galybę paveikslų, dailiosios 
literatūros ir Įvairių informacijų.

. Jos vertė niekuomet nepasens. Pus- 
( lapių 448, dailiais margintais virše­

liais. Lietuvių Katalikų Spaudos 
Draugijos leidinys. Tvarkė ir reda­
gavo kun. P. Lapelis. Chicago, Ill. 
Kaina tiktai..............................75

į No. 34. MARIJOS MĖNUO arba ap­
mąstymai kiekvienai menesio die­
nai apie Marijos gyvenimą, dorybes 
ir Jos garbę. Surinko Kuu. M. J.
D—as.................................................50

No. 35. NAUJOJI VALDŽIA. Parašė
Druskius. Gražus skaitymai apie 
Lietuvos Socijaldemokratų 1906 m. 
darbelius, šv. Kazimiero Draugijos 
leidinys. Pusi. S. Kaina................. 5c.

No. 36. NAUJOS EILES IR DEKLIA- 
MACIJOS. Parašė P. P. Mikalaus­
kas. Gražus eilių rinkinėliai. Pusi.
92. Kaina...................................... 25c.

No. 37. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. 
Parašė P. G. Išleido ’Darbininkas’. 
Kiekvienas darbininkas turi pažin­
ti socializmą tikroje šviesoje. Gyve­
nant šioj šalyj su tuomi klausimu 
kasdien susiduriame. Nusipirk kny­
gą "Pažinkime Socializmą", o su 
tuo klausimu puikiai susipažinsi. 
Kaina...........................................10

No. 38. RAKTAS SVE1KATON IR 
LAIMĖN. Parašė Dr. J. J. Biels­

kis. Brooklyn, N. Y., 1918. 64 pusi. . .25 
Perskaitęs šia knygelę ir gyvendamas 

sulyg joje nurodymų, išvengsi daugelio 
sveikatai pavojų ir tai nieko tau nekai­

nuos.
No. 39. BUTELIŲ DARŽELIS. Pamo­

kinimai kaip auginti žolynus: Su 
paveikslėliais. Sustatė M. Grigonis, 
šv. Kazimiero Draugijos leidinys. 
Pusi. 36. Kaina......................... 20c.

No. 40. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar 
yra Dievas? Ar Krislus Yra Die­
vas? Ar žmogus turi dūšią? Ar kilo 
žmogus iš beždžiones? Ar apsunki­
na žmogų Dievo įsakymai? Pamis- 
Jyk tiktai! Su tiek klausimų susipa­
žinsi tą knygą nusipirkęs. Laida 
"Darbininko ". Kaina.................10

No. 41. SVEIKATA. Didele gražiai 
apdaryta knyga, kurioje telpa daug 
pamokinimų su paveikslėliais, kaip 
apsaugoti savo sveikatą. Kaina.$2.00 

Nu. 42. UŽKEIKTA MERGELĖ SU 
BARZDA IR . BARZDA8KUTIS. 
Antra laida. Lengva pasiskaitymui 
knygele. Pusi. .27. Kaina .. .. ..10c.

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija 

vieno atidengimo. Parašė J. V. K...s. 
Trumpa ir juokinga, lengvai persta­
toma komedijėlė. Kaina..............20

No. 52. DANGUS BRANGUS. Kome­
dija 2 atidengimų. Paraše J. V. Ko­
vas................................................. 20

Krūtinei Sagutė $1.50

Rolled Gold po $1.00 •
10 k. Solid Gold $1.50

$1.50
au-
$1.00
sa-
..75

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI, šioje 
knygelėje telpa astuoni tinkami sce­
nai lengvai perstatomi vaizdeliai. 
Parašė J. V. Kovas. Kaina .. .. . .40

No. 54. KOMEDIĖLĖS. Čigonės atsi­
lankymas, Dvi Kūmutės, Dvi Besu-

AUKSINIS ŽIEDAS, 10 karato $7.00 
Prisiusk piršto mierą popieros šmoteliu.
No. 201. Vyriškas (Sriubelių) 10 ka­

rato aukso................................... $1.50
No. 202. Vyriškas (Sriubelių) auksuo­

tas .......................................... $1.00
No. 203. Vyriška, laikrodėlio kabu­

tė (fob).  ................................ $1.00
No. 204. Moteriškas (spilkutė) 10 ka­

rato aukso.....................    .
I No. 205. Moteriškas (spilkutė) 
I ksuotas ....................................
No. 206. Moteriškas (spilkutė) 

niaus darytas........................
No. 207. Krūtinei Sag. (brooch pin)$150
S. L. K. K. A. KUOPOMS FINANSI­

NĖS KNYGOS
Del 8. L. R. K. A. kuopų tiktai par­

duodama tam tikslui pritaikytos mokes­
nių kvitavimui knygos. Darytos liuosai 
išimamais lapais. Parduoda atskiram 
viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapę., imant daugiau 
kaip 25 aut sykio, po 1c. lapas.

S. L. E. K. A. NARIAMS DUODAMA 
DYKAI

Kiekvienam S. L. E. K. A. nariui duo­
dama dykai organas "Garsas” kas sa­
vaitė.

Narystes paliudijimas (diplomas) iš­
rašomas ir prisiunčiamas per kuopos 
raštininkę, kaip greit lieka priimtas j 
S. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L. B.

K. A. reikalais šios blankos:
Mokcsuiams siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgalviai.
Persikėlimo į kitas kuopas blankos. 
Pomirtinės pervedimo blankos. 
Pašelpos ligoje išgavimui blankos. 

No. 1. 2. 3.
Velykinės atlikimui korteles ir blan­

kos.
Noužsimokejusiems paraginimui ar į 

susirikimų, pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos konstitu­

cijos su mokesnių pakvietimu.
Naujiems nariams aplikacijų blankos.
Siuntimui pas Raštininkę ar Iždinin­

kę adresuoti kopertai.
Informacijos apie S. L. R, K. A. lape­

liai.
Visi tie dalykai gaunami dykai parei­

kalavus ir nurodžius kiek kokių norima.
PAAIŠKINIMAS

' Užsakant bile ką iš kataliogo visad 
reikia pažymėti vardų ir numerį. Užmo- 
kesnį žemiaus dolerio galima siųsti kra- 
sos ženkleliais. Virš dolerio išperkant

• krasoje ar express "mony order”.
Jei esi S. L. R. K. A. nariu ir nori kny 

gas gauti puse kainos, pažymėk prie ko­
kios kuopos priklausai, tai yra parašyk 
savo kuopos numery. Visos čia pažymė­
tos knygos S. L. R. K. A. nariams par­
duodamos puso kainos. Ženkleliai, ant­
spaudus ir finansinės knygos tokia kai­
na, kaip šiame katalioge rodoma. Ant 
šių niekam nėra nuleidžiama.

Visais čia pažymėtais reikalais krei- 
piantiesi ir siunčiant pinigus adresuo­
kite;

’’GARSAS”
222 So. 9th St. Brooklyn, N. Y.
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CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Teh Williamsburg 5063.

CENTRALS VALDYBA:
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas S. Vasiliauskas,

113 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, I H.
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kižis, Iždo Globėjas,

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas,

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis, 815 North 8th Street, Springfield, Ill.
F. Virakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr. Jaras, 2334 S. OakleyAve., Chicago, UI.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.
M. iiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.

Cleveland. Ohio. — 8 kp. laikysi Youngstown, Ohio. — 11 d. gino 
:— 71 '"-IK", 2-rą džnio, 1 vai. po pietų. 245 E. Fe­

deral St.. įvyks musų kuopos me­
tinis susirinkimas. Ant šio susirin­
kimo kuopos raštininkas išduos 
raportą iš prabėgusių metų, taip­
gi atskaitas kuopos iždo stovio 
ir t. t. Kadangi ant šio susirinki­
mo bus reųnkama kuopos nauja 
valdyba; taigi meldžiu visų narių 
būtinai pribūti ant virš minėto su­
sirinkimo. Taipgi neužmirškite vi­
si užsimokėti užsilikusius mėnesi­
nius mokesčius, idant butų galima 
pilnai sutvarkyti kuopos mokesčių 
knygas su centro knygomis.

Taipgi primenu gerbiamiems na­
riams, kad į kuopos valdybą per­
statant kandidatus 
dome į pasišventimą 
darbe ir jo gabumą 
skirtas užduotis visuose reikaluo­
se. ne tik kuopos, bet ir visos mu­
sų brangios organizacijos kėlime.

Kaz. Stupinkevičia, rašt.

susirinkimą 4 dieną gruodžio, 
valandą po pietų. Lietuvių svetai­
nėje. Malonėtų nariai susirinkti, 
o labiausia tie. kurių užsivilkę iiio- 
kestys. Butų labai pageidauta, 
kad kožnas pasislėgtų atsivesti 
nors po vieną narį prisirašyti.

A. Ivinskas, rašt.

Westfield, Mass. — 97 kp. meti­
nis susirinkimas bus 11 gruodžio, 
tuoj po sumos, bažnyčios salęje. 
Yra prašoma visų narių būtinai 
susirinkti ant metinio susirinki­
mo, nes bus renkama nauja valdy­
ba ateinantiems metams. Kas ne­
bus susirinkime turės mokėti bau­
smės 25c. Tat nepamirškite ateitil 
ir naujų atsivesti.

K. V. Masaitis.

Niagara Falls. N. Y. — 170 kp. 
metinis susirinkimas bus 11 dieną 
gruodžio, 2 va. po pietų, parapi­
jos salėjet. Malonėkite visi nariai 
atsilankyti, nes visi žinote, bus 
kuopos valdyba renkama. Malonė­
kite visi atsilankyti.

J. Gienis, rašt.

Scranton, Pa. — 83 kp. metinis 
susirinkimas Įvyks gruodžio 4 d., 
toj pačioj vietoj ir tuo pačiu lai­
ku. Meldžiu visų narių pribūti ant 
susirinkimo, nes bus renkama nau- 

,Wi.ia valdyba. Taipgi ateikit atsily- 
ml ginti su duoklėmis, nes busite su- 
><3 čpeiidnoti. Atsilankykite visi, nes 
M, | neatsilankiusieji mokės 25c baus­

mės.
Juozas Znbavieius.

Detroit, Mich. — 230 kp. susi­
rinkimas bus gruodžio 4 d., tuoj 
po sumai. Šv. Petro par. salėje. 
Longworth ir Mullane Sts. Na­
riai. malonėkit atsilankyt ir nau­
jų narių atsivest, nes tai bus me­
tinis susirinkimas.

St. Atkočiūnas, rašt.

kreiptumet 
ypatos tame 
atlikti jam

Worcester, Mass. —- 98 kp. susi­
rinkimas bus 4 dieną gruodžio, 1 
vai. po pietų, tuojaus po sumos, 
bažnytinėj svetainėje. Visi nariai 
malonėsite pribūti, nes bus meti­
nis susirinkimas ir bus renkama 
valdyba ant kitų metų. Taipgi tu­
rim daug svarbių reikalų aptarti, 
taipgi nepamirškit atsivesti naujų 
narių prisirašyti prie musų bran­
gios organizacijos. Gaila žiūrint i 
tuos narius, kurie del menkų prie­
žasčių pameta Sus-mą ir po lai­
kui graudinasi. Broliai r sesuitės, 
katalikai, nesisklaidykim, bet sto­
kim petys Į petį ir dirbkim visi iš 
vien, o busim laimingi.

J. M. Vieraitis.

SŪKI

IS CENTRO 
RAŠTINES

1 Moline. III. — 211 kuopos meti­
nis susirinkimas bus gruodžio 4 d..
2 vai. po piet. Tarne salėj. Visi na­
riai privalote pribūti, bus valdy­
bos rinkimai ir t. t.

A. Matus, rašt.

bute, 16-ta 
narės, nuo- 
atsilaukyti 
yra metini.

GRAND RAPIDS, MICH. — 54 kp. 
kp, miltinis susirinkimas bus gruodžio 4 
d., šv. Petro ir Povilo par. salėje, 3 vai. 
po pietį). Gerb. kuopos nariai, malonėkit 
visi atsilankyti, nes bus valdybos rin­
kimai ir prašau visą, kad neužsiliktu- 
met su duoklėmis, nes sulig konstituci­
jos neužsimokėjusieji per tris mėnesius 
negauna pašalpos. Kreipkit daugiau do­
mės i savo ateitį. Iškilus kokiam atsiti­
kimui, nekaltinkit kuopos valdybos bei 
eentro. Taipgi mokesnius ateikit mokėt 
į susirinkimus, o nesu verskit ant rašti­
ninko, kad jis turėtu vaikščioti po na­
mus, rinkdamas jusi) duokles. Į metinį 
susirinkimų visi malonėkite atsilankyti 
ir nauji) nariu atsiveskit.

J. Naudžius, 54 kp. rašt.

WESTERNPORT, MD. — 131 k p. me­
tinis susirinkimas bus gruodžio 4 d., 
Vinco Puškuno raine, 2 vai. po piet. 
Malonėkit susirinkti visi, nes bus ren-

niu kolionijų atsilankyti, savo duokles 
neatbūtinai prisiuskitc sekretoriaus ad 
resu. Užsiliknsicji pasisti 
sirinkinio užsimokėti, ne nežinai koks 

arčiau gyvo- 
susirin kimo,nantieji nebus metiniame 

mokės 50 centu bausmės.
J. S. Jurgaitis. P. O. Box 502, West­

ernport. Md.

RED. ATSAKYMAI.
O. Vilkaitei. Nematę Tamstos 

eilių, negalim spręsti, ar jos mums 
tiks, ar ne. !,o .Ati

Š-s. Vietos šlakuojant Tamstos 
rašto šiame numery nebesutalpi­
nome. Palikom kitam' numeriui. 
Farapijonui, Youngstown, Ohio. 
Tamstos korespondencija ’’Gar­
so” skaitytojams nebus Įdomi nei 
naudinga jūsų kolionijai. Kores­
pondenciją grąžiname.

V. Sirvydui. — Ir iš Tamstos 
rašto išeina, jog Operetės draugi­
jai netiko toks veikalas vaidint. 
Jei turėsime vietos įdėsime vėles­
niuose ’’Garso” numeriuose, šia­
me. numery Tamstos raštui vietos 
nebeliko.

Kosulys ir persišaMyms

Šiam laike metu, kosulys ir persi ­
šaldymas viešpatauja tarp suaugu­
siu ir vaikų. Jeigu neatkreipus ati­
dos, jie gali suteikti y vairia s pa- 
voingas ligas. Prašalink nedoras 
pasekmes nuo persišaldyme, imda­
mas Severa’s Cold end Grip Tablets 
(Severo Plyškeiies nuo Persišaldy­
mo ir Gripos). Kaina 30c. — Greitą 
pagelbą nuo kosulį duoda

gevera’s
Cough Balsam

PRANEŠIMAS.

mo Komiteto ir draugijų atstovų 
susirinikmas įvyks pagedėlyje, 5 
d. gruodžio, prasidės 8 vai. vaka­
re, svetainėje A. Lutvino, 69 So.

(Severo Balsamas nuo Kosulį). Jįs 
palengvina, erzinimą, paliuoso skre­
plius. sustabda kosulį, padara kvie- 
pavimą. lengvą, ir pagelta, gamtai 
sugrąžinti norrnališką stovį. Di­
desni bonkute 50 centai, mažesni 
25 centai. V įsose Aptiekose.

tiktai vaikams daugiau dar-į 
bo tokiose prakalbų vietose, į 
o jie daug daugiau nuveiks, 
kaip kad padarytų suaugu-; 
šieji. Aut gatvių vaikus sių­
sti nepatartina, nes Suv., 
Valstijų valdžia už tai baiv 
džia, bet svetainėse jie gah 
dirbti su tuoni, kiek tik kat­
ras nori. Ir kas gi galėtų ga­
biam vaikui atsisakyti nuo 
nepirkimo laikraščio ar kny­
gutės t Niekas. Gabus vai­
kas kiekvienam mokės įkal­
bėti, įkirpti, kad žmogus nė 
nepasijus, kaip nusipirks ar 
laikrašti, ar knygutę.

Su knygoms, kurias galė­
tų praplatinti rengiamose 
prakalbose, kitopoms mažai 
'vargo. Centras jas visuomet 
parūpins. Kiekvienas Su­

ksi v. narys gauna iš Susiv. 
Centro knygas pažymėtas 
kataliogc puse kainos, čia 
tik reikia, kad kuopos val­
dyba įdėtų daugiau pasi­
šventimo ir dabo, o tuomet 
kuopos iždas galėtų padidėti 
ir kuopoje atsirastų dau­
giau gyvumo ir noro savo or­
ganizacijos labui dirbti. Dau 

. gumas Susiv. narių net savo 
org. įstatu gerai nepažįsta, 
tai ir nėra nieko stebėtino, 
kad užpiltus kokiam nors vė­
jui, narių mintys susimaišo 
ir nežino, kame jie yra. Tas 
viskas galima butų prašalin­
ti tik per tokias prakalbas 
pardavinėjimu, sveikos ka­
talikiškos literatūros, gerų 
laikraščių.

Patartina, kai kiekviena 
■ kuopa pasistengtų ateinan-

KUOPŲ VALDYBOMS 
SVARBU.

Ateinančioje Apdraudos 
Savaitėje, kuri prasidės su 
vasario 1 d., 1922 m., kuopų 
valdyboms, kurios rūpinasi 
savo narių, netik medegi- 
niais bet ir dvasiniais reika­
lais, butų pravartu, kad 
kiekviena jų, kada bus ren­
giamos prakalbos, kada bus 
prirašinėjami nariai, butų 
taipgi platinama, ir sveika 
katalikiška spauda. Platinti 
spaudą galima rasti visoke­
riopus budus. Pirmas paran­
kiausia būdas, tai prie įžan­
gos, vietoje tikinto, duoti, 
kaipo ženklą, knygutę. Kiek­
vienas atsilankantis prakal- 
bosna, ar jis nori ar kartais 
nenori, gaus knygutę, kuria 
liuosame laike gal pasižiurę? 
ir neiškentęs pasiskaitys. 
Šis būdas jau buvo kaiku­
riosc liet, kolioni.jose prak­
tikuojama ir neša geras pa­
sekmes.
. Antras būdas, tai pardavi­
nėjimas knygų ir laikraščių 
svetainėse. Daugumas iš Su- 
siv. narių, turi savo gabius 
paaugusius vaikus, kurie ir­
gi. daugumas yra Susiv. na­
riais. Taigi ar negalėtų tokie 
vaikai imi i dalyvumą, parda­
vinėjime knygų? O juk jie 
daug ką galėtų padaryti. Y- 
patingai prie laikraščių par­
davinėjimo. Vaikams už jų 
darbą galima atlyginti. Gali­

ūną net paskelbti vaikams 
lenktynes pardavinėjimui 
laikraščių ir knygų ir kurs 
jų parduos daugiau, tas pel-, 
nys paskirtą dovaną. Duoti įčiupsę kuopų metiniuose su-

Wilson. Pa. — 215 k p. laikys 
metinį susirinkimą 11 d. gruodžio. 
2:30 vai. po ipet. pas raštininką 
S. A. Venekuną, State St. Gerbia- 

jmi, visi nariai malonėsit pribūti Į 
į susirinkimą, nes 
Į naujos valdybos, 
i kviečiami, kurie 
su užsimokėjimu 

i kliu. Malonėkit

:vyks rinkimas 
ypatingai yra 

esate užsivilkę, 
mėnesinių duo- 
pributi ir užsi­

mokėti už 1921 m., kad raštininkas 
galėtų visų duokles pasiųsti į Cen­
trą per ką nauja valdyba paėmus 
darbą kuopos nesurasdama jokių 
skolų, už ką bus didžiai dėkinga, 
ypatingai stengsis darbuotis kas 
link naudos musų organizacijos

Linden. N. J. — 200 kuopos me­
tinis susirinkimas Įvyks nedėlioj, 
4 d. gruodžio, 3 vai. popieti], pas 
gerb. St. Krušinskus, 
gatvė. Gerb. nariai ir 
širdžiai yra kviečiami 
į šį susirinkimą, tai

į kuris yra svarbiausias, nes turė­
site progą išgirsti kuopos viršai­
čių raportus ir bus renkama val­
dyba ateinantiems metams. Tai­
pogi dauguma randasi užsilikusių 
narių su duoklėmis, tad visi būti­
nai privalote ateiti ir užsimokėti, 
nes busite spenduojami. Sulig pe- 
jreito kp. susirinkimo nutarimo, 
kad kurie nepribus į metinį susi­
rinkimą. tiems yra nustatyta bail­
ine 50c ir be jokio atsiprašymo. 
Kaip bus taip, bet nepamirškite 
atsivesti naujų narių ant šio susi­
rinkimo prisirašyti.

J. J. Liudvinaitis, rašt.
L. Tvaskus, pirm.

A. Venekuuas.

So. Boston. Mass. — Pranešama 
šios plačios apylinkės lietuviams, 
nariams Sus. L. R. K. Ameriko­
je 21 kuopos, kad svarbus metinis 
susirinkimas, kuriame bus renka­
ma valdyba ateinantiems me­
tams. ir nustatyta tvarka veiki­
mui. ir daug kitokių svarbių rei­
kalų turėsime aptart, bus sekma­
dieny, gruodžio 4. 1 vai. po pietų. į 
Šv. Petro ir Povylo parapijos baž-1 
nytinčj salėj ant 5 gal. Meldžiami 
visuas narius atsiliankyti kuodau- 
giausia.

Juozas Meškauskas, rašt.

lel, gerbiami draugai ir at- 
i ir Liet. Laisv. Rask, sub- 
?ijų rinkėjai. Malonėkite pri- 

svarbių

SPRING VALLEY, ILL. — 196 kp 
laikys metinį susirinkimą gruodžio 4 d., 
banytinėjo svetainėje, 1:00 vai. po pie- 
tu. ant kurio užprašom atsilankyti vi- buti ])es yra ]ab.(i d
sus narius ir nauju atsiveskite.

J. Grudis, rašt.

Miners Mills, Pa. — 25 kp. laiko 
susirinkimus kas pirmas mėnesio 
nedėldienis, 2 vai po pietų. Finn 
Hall, kampas Main ir Hudson Sts.

Pranas Dovidas.

reikalų aptarimui.
Presos Komisija.

Livingston, II. — 193 kp. susi-į 
rinkimas bus 4 gruodžio, pas Stanį | 
Kamarauską.

Branford, Conn. — 242 kp. mi­
tingai būna pirmam mėnesio sek­
madieny,), 1 vai. 74 Main St. Mel­
džiu narių nesivėlinti ir bent po 
viena, naują narį atsivesti.

J. Mazgelis, rašt.

NAUJI VOLELIAI DEL 
PLAYER PIANO.

Ką tik išleisti nauji Lietuviški 
voleliai del Player-Piano. Ant vi­
su voleliu randasi dainų žodžiai, 
taip kad kada grajina tai ir gali­
ma sykiu ir dainuoti.

Vai Kalba Žada .............. $1.00
O Lietuva Numylėta .. ..$1.25

Springfield. Mass. — 241 kp. lai­
ko susirinkimus pirmame mėnesio 
sekmadienyje. 102 Patton St, raš­
tininko namuose, 2 vai. po piet.

Rašt. V. Miukelis.

Dayton. Ohio. — 191 kp. susirin­
kimas Įvyks 4 dieną gruodžio, 2 
vai. po pietų, parapijos svetainėje. 
Visi nariai atsilankykite ir naujų 
atsiveskite prisirašyti. Nepamirš­
kite musų nutarimo, kad šiemet 
kiekvienas kuopos narys turi pri­
rašyti nors po 1 naują narį.

J. A. Tulauskas. rašt.

♦ Springfield, Ill. — 121 kp. susi­
rinkimas bus 4 gruodžio, tuojaus 
po pamaldų, senojoj salėj.

.............................................. $1.00
Gana broliai mums miegoti 
............................................ $1.00 
■Jeigu orderiuosite per pautą tai 

pridėkite 5e. prie kožno volelio del 
nusiuntimo kaštų.

J.A. Žemaitis (52)

Chicago. Ill. — 101 kp. susirin- i 
kimas bus 4 gruodžio, 1 vai.

D. G. šulekaitė.

Worceste. Mass. — S. L. R. K. 
A. kp. laikys savo metinį susirin­
kimą 10 dieną gruodžio. 7 vai. va­
kare, subatoje. bažnytinėj svotai- į 
nėję. Tad gi malonėkite visi nariai i 
atsilankyti ant šio susirinkimo, 
nes bus renkama nauja valdyba, 
1922 metams, ir visi stengkitės i- 
dant turetut visi tinkamus kandi­
datus apsirinkę, nes tada nelaikąs 
kaip kituomet, kada buvo ir turim 
aprinki gerus ir darbščius žmones, 
kurie gerai prižiūrėt musų kp. ir 
kp. turtą, tai tik tada musų kuo­
pa augs ir bujos.

Collinsville. Ill. — 161 kp. susi­
rinkimas bus 4 gruodžio, bažnyti­
nėj salėj. Vandalia St. Kviečiami 
visi nariai ir prisirašyti norintieji.

Jonas Rudins.kas, rašt.

Benton. Ill. — 256 kuopa laikys 
mitingą gruodžio 11 d. pirmą vai. 
po piet. Paulavičiaus salėj. Visi 
draugai pribukit, nes reikės rinkt 
naują valdyba, užsimokėti moke­
sčiai. Atsiveskit naujų narių.

Kp. rašt.

Skaitykite ir Platinkite 
’MOKSLEIVĮ’
Liet. Rymo Kat. Moksleivių 

Susivienijimo Organą
’ ’Moksleivyje ” spausdinama 

moksliški dailės ir šiaip kitokie 
naudingi raštai.

’’Moksleivio” kaina: Ameri­
koje $2.00; Lietuvoje $2.50; pa­
vienis numeris 20 centų.

’’MOKSLEIVIS”
P. 0. Box 462, Valparaiso, Ind.

Tas, kuris neturi Lietuvos 
įbonų —■ neturi nei balso Lie­
tuvos reikaluose.

Dorrissville. III. — 123 kp. susi­
rinkimas bus 4 gruodžio, tuoj po ; 
mišių. 11:30 vai.

V. A. Jokubauskas. rašt.

Braddock, Pa. — 105 kp. susi- į 
rinkimas bus 4 gruodžio, po pa-: 
maldų. Rašt. I

New Haven. Conn. — 116 kuopa 
laikys susirinkimą 4 gruodžio. 1 
vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

M. Dzikas.

Beckmeyer. III. — 199 kp. susi­
rinkimas Ims 4 gruodžio, 2 vai. po 
pietų, pas Vaclovą Vaikšnori.

Rašt.

Tarriffville. Conn. — 192 k p. su­
sirinkimas bus 4 gruodžio, nedėl- 
dienyje. Tuomet priimami ir nau­
ji nariai.

Specicdiai

Daimanto
Kekinis
ŽIEDAS
Iki trum­

pam laikui 
mes taip pi­
giai pasiū­
lome.

1 Savaitėje 
Kaina

S48 50

Septyni gražiai sutaikinti žvilganti 
baltai mėlyni deimantai patentuoto­
je PLATINO apsodoje. Panašus so- 
litarui sveria 1% karato, 
šis yra didžiausias šios rūšies pasiū­
lymas kokie kada buvo. Jums pini­
gus sugražinsime, jeigu kur gausite 
ta pačia kaina kur kitur.
Ateik ir pamatyk musų nepaprastus 
pasiūlymus šiandie arba reikalauk 
katalogo A.
1650 BROADWAY at 51st St., N. Y.

1650 Broadway at 51st St., N. Y. C,

—------------- - ------------- -----------
NAUJAS DEN TĮSTO OFISAS J 

DR. GEORGE M. SMITTEN
DENTISTAS

SHENANDOAH, PA., Hub Bldg. I 
Iš George Washington universiteto, j 
Washington, D. C.. 1908 m. Hesos. J 
Insiregistravęs Pennsvlvanijoj 1909. J t,——_

PIRKITE
LIETUVOS LAISVES

PASKOLOS BONŲ!

LAIVAKORTĖS VĖL ATPIGO.
Į Hamburgą ir Bremeną ......................................................... §103.50
Į Liepoją ................................................................................... §110.00
Į Piliavą-Karaliaučių ..............................................................  §106.50

War Tax §5.00
PINIGŲ SIUNTIMAS KALĖDOMS 

ŽEMIAUSIU DIENOS KURSU
• Pinigus Lietuvoje gauna laike .30 dienų

P. MIKOLAINIS
53 HUDSON AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

rinkimuose pastovu kores­
pondentų, kurio užduotimi 
butų informuoti Centrą apie 
kuopos užmanimus ir veiki­
mus. Daug butu naudos ne 
tiktai pačiai kuopai, bet ir 
kitoms, kurios nuo to yra už­
silikę, butų geras pavyzdis 
ir paraginimas. Tas būdas, 
kaikuriosc kuopose yra jau 
praktikuojamas. Taigi bro­
liai, sesutės, darban!

J. Tumasonis,
Centro Seku.

’’LAISVĖ”! ’’LAISVĖ”!
Hartford. Conn. — 89 kuopa su- ,

sirinkim., laikys l gruodžio, bažv Tlk k4 gaUt.a “ Lietuvos SU 
uyiinpj svoiaiuū.i. -ii. (’apilsi .iro.y svarbiomis žiniomis Kaime 
tuojaus po pamaldų. Meldžiu kad į einantis kasdieninis laikraš- 
visi nariai ir nares atsilankytų,. tlS ’’LaiSVČ”. Skubinkitės jį 
nes yra svarbių reikalų. Taipgi gauti. Kaina Vieno numerio i 
bus renkama nauja valdyba ant 
ateinančių metų. Daug yra skolin­
gų, tai malonėkite ateiti ir užsi­
mokėti šiais metais, nes kožna į 
staiga ant pabaigos metų suvedi: 
visą savo sąskaitą.

A. Kaunietis, rašt.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE

D R . G E D V Y L OS
TIKRA LIETUVIŠKA TEE JANKA ARBA TREJOS DEVYNERIOS 
GERIAI.'Sl.AS VAISTAS DEL VISOKIŲ SKILVIO LIGŲ. 50c Pakelis. 
Prisiunčiain per pačtą visokius vaistus i visas valstijas Amerikoje. 

Užsakydami prisiuskitc Money Orderį arba pastos ženklus.

GOODVILL DRUG STORE
600 W. Baltimore St., Baltimore, Md.

LAIVAKORTES ATPIGO!
4c. 5 numeriai už 15c, 

Rašykite pas

222 So. 9th St

Roseand, III. ■—• 33 k p. susirinki­
mas Įvyks tuojaus po sumos, para­
pijos mokykoje No. 4.

J. Janušauskas, rašt.

Oglesby. Ill. — 266 kp. susirin­
kimas bus 4 gruodžio.

J. Vaičiukynas, rašt.

SIŲSKITE 
” G- A R S Ą ” 
LIETUVON!

/■;į\ fSL KELIAUK Iš LIETUVOS IR Į LIETUVA VISADA PER 

GEO. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ, nes čionai parduoda-

11108 kiivakoites nelik iŠ New Yorko ir Bostono bet ir iš visą
' portą.

PINIGUS IŠMAINOME 111 SIUNČIAME Į VISAS DALIS PASAULIO 
! pagal dienos kurso. Padarome PASPOKTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 
i ir Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užlaikome net 
du-viešbučiu del laikino kelcivią apsigyvenimo ir turimo savo automobilius del 
greito ir parankaus pasažierią ir ju bagažo išvažinėjiino. Reikalaukite muši) pi­
nigu ir laivakorčių kurso ir Įvairiu patarimu laiškais arba ypatiškai atsilankius, 
o suteiksime veltui po sekančiu antrašu.

GEORGE J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City, N. Y.
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KORESPONDENCIJOS I
dą. ’’National Bridge” rei­
kalauja apie 30 darbininku. 
Abidvi dirbtuves ant. Review 
Ave. Nedirbantieji lietuviai

No, 48, gruodžio Ų 1921

Kur seniausia,
Ten geriausia.

Didžiausi, greičiausi pasauly lai­
vai, Šaunus apsiejimas su kelei­
viais. Ten yra vietinis agentas 

jusą mieste ar netoli jo.
[ T-IFTUVĄ, LENKIJĄ, UKRA­
INĄ IR VISAS BALTIKO VAL- 
STI.T. TIESIAI BEK HAMBURG 
SAXONIA ............... Gruodžio 8
Kabinę $145.—3čia klesa $103.50

Taksą $5.00
PER CHERBOURG, SOUTH-.. 
AMPTON, LIVERPOOL IR 

GLASGOW:
CARMANIA .......... Gruodžio
ALBANIA ............. Gruodžio

Gruodžio 
Gruodžio
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IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNIŲ AMERIKOJE
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micji gausite darbą.
Korespondentas

$
(į.

BALTIMORE, MD.
į Atvėsus orui ir vietos ko­
lonijos draugijinis judėji­
mas atgimė. Čia veik nėra 
tos dienos, kad šis-tas neį- 
jįvyktų vietinių draugijų, 
{kliubų ir gyventojų tarpe.

Koncertas.
Lapkr. 14 d. vietinė S. L.

R. K. A. 13 kuopa surengė 
dabai šaunų koncertą. Kon­
certą išpildė parapijos cho-į 
Iras vedamas gerb. J. čižaus- 
Įko. Dailės srityje baltimorie- 
čiai gali pasididžiuoti turė­
dami tokį gabų choro vadą 
ypatoje p. čižausko. Gerai 
išlavintas choras žavėjo ’su­
sirinkusius, kaip lygiai at­
skiros dalis: solos, duetai, 

I kvartetai iššaukė gausius 
aplodismentus.

Al’ažoje pertraukoje, kon- 
Į ccrto protarpyje, P. Nlolis 

tnimpais žodžiais paaiškino
S. L. R. K. A. tikslus ir nau­
dą prie jo prigulėjimo. 
Žmonių buvo prisirinkę arti­
pilnė didelė salė ir rods visi 
buvo pilnai patenkinti pra­
buvę valandą ir užsimokėję 
keliatą centų. Vietinė kuopa 
džiaugėsi, kad koncertas ge­
rai pavyko ir davė progos 
kuopos iždą sudrutinti. Kuo­
pos valdyba ir nariai dėkin­
gi parapijos chorui ir jojo 

įvadui už koncerto išpildy-
žemiau negu fabriko kaina, 6 bar-Imą, taipgi publikai UZ Skait- 

beriški daiktai, kaina $3.75. Tai yra;i-
labai pigiai, nes šie daiktai mažiausia 1 hll^,ą atsilankomą.
yra verti $9 00. Tik pamisfvk ką gau-Į Vietos kuopoje dailgiaU- 
m. Gerą barbenską bntvą, Gvarantuo- . , . / ’ &
tą barberišką mašinukę. ‘ Barberiškas giai darbuojasi kuopOS Val- 
žirkliukes. šukas. Gerą diržą ir gerą : , , v ' . ... _
šepetuką, šie visi daiktai yra gero pa- Į dyba, ypač pil’DlininkaS JUO- 
dirbimo ir kiekvienas bus jais užganė- Į 
dintas. Vien barberiška mašiniukė yra 
verta tiek, kiek mes prašome už visus 
daiktus. Tokia žema kaina mes parduo­
sime šiuos daiktus tik per trumpą laiką, 
ir jeigu jąs norite pasinaudoti šiuo pa­
siūlymu, tai prisiuskite 20ę. del persiun­
timo ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus 

mą arba grąžiname pinigus, 
tuojaus, nelaukit nei valandos. ,

practical sales company Į tern Sa jungos 8 kuopa lapk. 
Chicago, ill. 20 d. surengė labai skanią

vakarienę. Vakarienaujant 
griežė muzikė, gi svečiams 
kiek pasisotinus, sąjungiečių 
jaunos dukrelės pasakė ke­
liatą. gražių eilių-deklemaci- 
jų. Keliatas svečių išsireiš­
kė geriausių linkėjimų mo­
tetų darbuotei ir papylė po 

_ Į žiupsnį gražių minčių ir pa- 
■ Į gyrimų vietinėms veikėjoms. 

Nemažai buvo pageidavimų, 
kad visos baltimorietės rašy­
tus! prie vietinės moterų 
kuopos ir netrukus surengtų 
kitą vakarienę. Reik tikėtie- 

isi, kad šioji vakarienė ineŠ 
į daugiaus gyvumo musų M. 
S-gos 8 kuopoje ir jųjų na­
rių skaitlius padidės. Svečių 
buvo į keliatą šimtų.

Musų moterėlės, kurios 
atlikdamos savo namų dar­
bus dar triusiasi ir visuo­
menės labui, užsipelno dide- 

' lės pagarbos.
Federacijos Skyrius.

į Čia nesenai susitvėrė Fe­
deracijos skyrius,

3
10
10
13

COLUMBIA
AQUITANL/
Per Angliję, ar Hamburgą į Dan­
cigą $106.50.— Liepoją $110.— 

Tal^są $5.—

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny- 

gn: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko­
kių ligų yra vaistai ir kaip vartoja­
ma. Su lotyniškais užvardijimais, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re­
ceptų. Tokia knygutė yra reikalin- 
-a kiekvienam. Kaina $1.00,

. M. ŽUKAITIS,
Į451 Hudson Ave., Rochester, N, Y.

J

EXTRA! EXTRA!

zas Čaplinskas ir raštininkas 
Stasys Benešiunas.

Vakarienė.
Musų kolonijos moterėlės

tuno ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus . . . ’-jv- .
aplankysite. Garantuojame užsiganėdini- taipgi lieapSlleidZia KllOlllS

I:a5yklt organizacijoms. Vietinė Mo-

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ. O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiškų nuo 

žmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už­
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die­
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai­
kus iš visų dalių šios šalies — be opera­
cijų ar ėjimo j ligonbutį.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, j 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymą Patrūkimo ir Rectališką 
ligų, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

žinoma, daugumas daktarų pasakys 
jumi kad: ’’Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol

Aš esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy­
rus, kurie kentėjo per daugel metų su ■ 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo i 
diržus, kuriais gavo palengvinimą j 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonių atrašė man dėkavojant. 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera­
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galų gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar ankseiaus, ar vėliaus busi pertik­
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiusi 6c štampų Dr. 
A. W. O’Malley, 68 South. Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri­
siųstų savo paveiksluotą knygą apie 
’’Patrūkimas ir Jo Išgydymas.”

Kada jis tavo išgydys, jus ir aš busim 
draugai dvasioje — už tai, kad pats jj 
pagirsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pacijentas, 

(Skelbimas). Ashley ,Pa.

mitetu šiuo laiku rūpinasi 
parkvietimu gerb . Lietuvos 
Atstovo Čarneckio i Balti­
more su prakalboms, kad Į- 
judinus vietos lietuvius prie 
Lietuvos Laisves Paskolos 
bonų pirkimo. Ant 27 d. 
lapk. drauge su tautininkų 
veikėjais rengia protesto 
prieš lenkų žiauraus elgimo­
si Vilniuje 
Įkalbomis.

Rengiasi Prie Kultūros 
Vajaus.

Tautos Fondo 6-as skyrius 
nutarė advento laiku sureng­
ti prakalbas del naudos Kul­
tūros Vajaus. Norima parsi­
kviesti gerb. Kun. Bumšą.

Vyčiai.
Prie vietos L. Vyčių kuo­

pos didžiumoje priklauso 
čiagimis jaunimas. Vienok 
ir jie neatsilieka nuo tauti­
nių darini. Jie veikia parapi­
jos chore ir kitose organiza­
cijose. šiuo laiku rengiasi 
patįs sulošti gražų veikalą. 
Rods nusprendė statyt sce- 
non ’’Gyvenimo Verpete”. 
.Lauksime su nekantrumu 
pamatyt tą šių dienų reikš­
mingą veikalą.

Mokykla.
Parapijos reikalai stovi 

geriaus, negu daugelijc mu­
sų kitų kolionijų. Baltimo- 
riečiai gali pasidžiaugti turė­
dami savo tarpe gerą, pavyz­
dingą kleboną, kuris nevien 
tik bažnyčios reikalus aprū­
pina pavyzdingai, bet draug 
kelia ir musų tautinį susi­
pratimą. Didžiumoje jo ru­
pesniu parapija įsigijo lietu­
vaites mokytojas, Seseris 
Kazimierietes. Žinant Šv. 
Kazimiero Seserų nuopel­
nus tautos dirvoje reikia 
tikėtiesi, kad šios kolionijos 
priauganti karta bus dar 
daugiaus pasišventusi tau­
tos labui, nes parapijos mo­
kykloje apart doros, tikybos 
ir gražaus pasielgimo dar iš- 
siauklės ir tautybės pamylė­
jime.

Vietos parapija turi di­
delę gražią bažnyčią ir sa­
lę. Tik turi vieną bėdą su 
vargonais. Mat p. Radzevi­
čius buvo sutikęs vietoje se­
nų įdėti naujus vargonus ir 
jau didžiumą tojo darbo atli­
ko, bet delei kokių ten neap- 
siskaitliavimų užbaigti dar­
bo nesugeba. Parapijiečiai 
nekantrauja ir laukia kada 
tie vargonai pradės savo gar 
singą balsą leisti Dievo gar­
bei.

Darbai aplamai imant čia 
eina prastai, nors palengvė- 

. lia taisosi. Turima viltis, 

. kad laikai pagerės.
Molis.

Gudrios priemones.
Po paskelbimo kad Dirva

CLEVELAND, OHIO.
kuris Duotas žodis nėra pildomas, 

draug su L. L. P. Stoties Ko- Keli mėnesiai atgal, vienas

žymus asmuo viešai vietoje, 
prieš 600 žmonių, kur buvo 
susirinkę vien tik katalikai,'nešmeiš daugiau katalikų, 
buvo pasakęs, kad: ”Dir-j daugumui ’’Dirva” buvo vėl 
vos” vedėjai davė žodį, kad t ui 
daugiau nešmeiš katalikų 
’’Dirvoje”.

Minėtas asmuo tokiu pra­
nešimu paragino katalikus 
prie rėmimo ’’Dirvos”. Tu- 

mitingą su pra-!las kliubas paėmė ’’Dirvą” 
už organą. Dabar kiekvieną 
narį ragina, kad skaitytų 
’’Dirvą”. Skaitant prisieina 
remti, nes uždyką negali 
gauti.

Po duotų žodžių, keliuose 
numeriuose nebuvo niekini­
mo katalikų, bet vėliau pra­
dėjo.

Niekšų darbas.
Dabar jau pradėjo drąsiai 

kibt į akis katalikams. Tei­
sybė, apie šv. Jurgio parapi-i 
ją nieko blogo nėra rašoma, 
nes tikisi gaut šiokio tokio 
darbo. Bei paėmus bendrai 
visai katalikui darbuotę, apie 
jai daug rašoma. Kuone vi­
suomet katalikai yra nieki­
nami. Katalikų žymesni vei­
kėjai bjauriojami. ’’Dirvo­
je suteikta pilna autonomija 
blogo noro žmonėms kurstyti 
katalikus prieš gerb. dvasi- 
ninkus-kunigus. Raginama 
kunigus prašalinti iš draugiu 
j u.

Laižosi žiūrėdamas.
Štai kitas nuotikis. Spalio 

30 d. š. m. čia kalbėjo gero, 
kun. Garmus. Jo prakalbose 
suaukota $256.31. Tie pini­
gai skiriami L. K. Mokytojų 
Sąjungai, kad jinai gintų Lie 
tuvos mokyklas nuo laisva­
manių politikos, kurie nori 
uždrausti dėstymą tikybos 
Lietuvos mokyklose.

; ’’Dirva” aprašydama pra­
kalbas, daro savo išvadas, 
baugina katalikus, kad kaip 
čia Amerikoje katalikai turi 
užlaikyti savo mokyklas, 
taip turės užlaikyti Lietuvo­
je. Tegul ’’Dirvos” ’’redak­
torėms” nesilaižo žiūrėdamas 
ant kataliku bažnvčiu. mo- 
kyklų ir salių.

Katalikams garbė.
Teisybė, katalikai užlaiko 

minėtas Įstaigas. Ir tuomi ga 
Ii pasididžiuoti. Bet kuomi 
laisvamaniai gali didžiuotis? 
Kur jų švietimo Įstaigos? 
Kur jų mokyklos, kuriose 
galėtų mokyti vaikučius lie­
tuviškai? Kur jų salės, ku­
riose galėtų susirinkti? Te­
gul ’’Dirvos” redaktorėlis į 
šiuos klausimus atsako. Pa­
žiūrėsim ką jis uždainuos...

Aišku kaip diena.
Manau bus aišku. Ar Dir­

va yra permainius savo turi­
ni? Ar yra pildomas duotas 
žodis? Kur tas prižadas, kad 
’’Dirva” nešmeiš daugiau 
katalikų?

siuntinėta, pasiižurėji- 
mui. Tuomi buvo bandyta 
gaut nemaža prenumeratų. 
Bet katalikai yra atsargus, 
nesiskubino užsirašyti. Sa­
kė: ’’Pažiūrėsim, kas bus to­
liau” Štai dabar pamatė 
’’Dirvos” paprastą augina­
mą varputi..

Ar gali Dirva but gera?
Taip, ’’Dirva” gali but ge­

ra, jeigu ją prižurėtų paty­
rę, sumanus užvaizdos. Jie 
vietoje sėti piktžoles, naiki li­
tų jas. Vietoje laikius užžė­
lusią, dirbtų-purentų. Pasė­
lius sėtų tik naudingą sėk­
lą. Dabar priešingai yra. 
Sėklos netikusios sėjamos. 
Piktžolės auga-keroja. žo­
džiu sakant, ’’Dirva” aplei­
sta.
Ar dabartiniu laiku galės 

išdirbti? Ne, negalės, nes da­
bartinis jo užveizda bėgyje 
kelių metų neparodė suma­
numo, kad padarius ’’Dir­
vą” naudinga, tai nėra ko 
tikėtis iš jo ateityje. Ak­
mens plaukt neišmokinsi...

Neturi laukt paramos.
’’Dirva” neturi laukt iš 

katalikų rėmimo, taip ilgai, 
kaip ilgai ji nebus apvalyta 
nuo piktžolių, kurios pasiry- 
žusios ją pačią pasmaugt ir 

' padarytis ’’Dirvos” ’’dirvo- 
■ ną”.

Ačiū Dievui katalikiškų 
laikraščių skaičius pasidau­
gino. Katalikai gali iš jų vie­
ną-kitą pasirinkti, juos skai­
tyti ir remti, nes mes juose 
randam naudingą savo dva­
siai maistą. Tėmykit gerai, 
kad duotas žodis nėra pildo­
mu. Simano Sūnūs.

WATERBURY, CONN.
20 dieną lapkričio invyko be­
galo skaitlingas lietuvių su­
sirinkimas bažnytinėj sve-1 
tainėj, kalbėti teko liktai 
kun. P. Garmui, mat laisva­
manių kviestieji kalbėtojai 
neatvyko. Po prakalbai visas' 
susirinkimas nutarė pasiųsti 
Suvienytų Valstybių Prezi­
dentui Hardingui, per Lietu­
vos Atstovybę Vašingtone, 
didžiausią protestą prieš len­
kus, šioj’ formoj:

L Griežčiausia protest.no- 
jam prieš išgamos Pilsuds­
kio valdomosios Lenkijos ne­
girdėtą pasaulyje žvėrišku­
mą, pagimdžiusi Lietuvos 
vaikeliuos kraujus, ašaras 
ir žaizdas spalių 1 diena 
,1921 m. musų sostinėje Vil­
niuje;.

2. Ku©karščiausia prašom1®1 
Lojalės Amerikos ^Valdžios 
tuojaus pripažinti Lietuvos 
Nepriklausomybę De JURF 
ir padėti paliuosuoti musu 
Brangiąją Sostinę VILNIŲ 
iš žiauriausiųjų pasaulyje 
barbarų-lenkų vergijos!

Po šituo nutarimu visas 
susirinkimas ingaliojo 6 as­
menis pasirašyti ir pavedė 
jiems sustatyti protestą 
prieš antrąjį Hymanso pa­
siūlymą ir tą pasiųsti Lietu­
vos Vyriausybei!

O kad Vilniuje, vietoje' 
užgniaužto šviesos spindulė­
lio kuogreičiausia išdigtų 
.angščiausia mokslo Įstaiga- 
katalikiškas UNIVERSI­
TETAS, susirinkusieji lie­
tuviai tuojaus suaukojo 325 
dolerius! Valio Lietuva!

Rep.
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Parduoda laivakor­

tes ant visu pa- I 
Tankiausių Lini­
jų i Lietuvą ir iš Lie- 1 

tuvos arba ir visur ki- | 
tur per Antverpą, 
Rotterdamą, Breme- I 
ną, Hamburgą, Liepo- , 
jų, Karaliaučių ir ki­
tus portus i Eidkū- 
nus ir į patį Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

® H ®
Pinigus siunčia i Lietuvę 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai ir parankiai iš­
mokami artimiausioje vie­
toje nuo priėmėjo gyve­
nimo.

Pinigus i Lietuvą 
siunčia telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant visų 
šalių pinigų.

® B ®
’’VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar­
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

Užlaiko dideli knygyną, 
kur galima gauti 

šokių knygų.
vi-

Reikalaukite platesnii; 
formacijų apie viską, 
šykite mums laiškus, 
kniaukite musu piniginio 
kurso ir knygų katalogo.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN
VIENYBE PUBL. 60. 
193 Grand St. S

Brooklyn, N. Y.
Kur vienybė, 
Ten galybė.
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BLISSVILLE, L. I.
Šioj kolionijoj man apsi­

gyvenus trumpą, laiką, daug 
ko nežinau tik tiek patėmi- 
jau, kad čia yra pusėtinas 
būrelis lietuviu, ir iš jų yra 
daugiausia rimtų katalikų, 
bet tik čia trūksta S. L. R. K. 
A. kuopos, ir kasžin kode! i- 
ki šiolei čia nesusiorganiza­
vo tokia prakilni S. L. R. K. 
A. kuopa? Bet visgi yra vil­
tis, kad katalikai čia į trum­
pą laiką supras svarbą ir 
naudingumą, šitos organiza­
cijos ir susiorganizuos kuo- 
pon S. L. R. K. A.

Čia darbai irgi buvo susto­
ję. Geriausia dirba ’’Howell 
and Fields Goddard” medžio 
ir plieno išdirbėjai. ’’Natio­
nal Bridge Co.” dirbtuvė bu­
vo visai' sumažinus darbus, 
bet dabar abidvi pradėjo 
dirbti pilnai ir galima gauti 
darbą. Dailydės dabar gauna 
naujai gavę darbą unijistai 
$7.00 8 v. d., kiti 40c i valan-

PITTSBURGH, S. S., PA.
Lapkričio 16 dieną Įvyko 

vaikų vakarėlis Šv. Kazimie­
ro svetainėj. Apie programą 
paaiškino gerb. kun. M. J. 
Kazėnas. Pirm visko sugrojo 
ant smuiko A. C. Puldžiutė, 
pritariant ant piano V. Ks. 
Medoniui.

Šiam vakare buvo sudai­
nuota gražių dainelių. Taip­
gi buvo dialogų, drilių ir ki­
tų trumpų dalykėlių. Labiau 
šia juokino žmones taip va­
dinamas ’’vaikščiojimas ant 
galvų”. Čia tiek juokų buvo, 
kad jokiu budu negalėjo nuo 
juoko susilaikyti, kaip jie 
pradėjo vaikščioti ant galvų. 
Ant pabaigos gerb. Tėvas 
Alfonsas M. C. P. pabrėžė 
ką reiškia turėti parapijinę 
mokyklą ir kokią naudą ji 
mums atneša. Čia vaikučiai 
tankiai rengia vakarėlius ir 
visad publiką užganėdina.

Šiame vakare daug darba­
vosi Šv. Kazimiero mokyk­
los Seserys. Publikos buvo 
daug, tikime kad ir ant to- 
liaus tokius vakarėlius rengs

Ten Buvęs.

Kiekvienam prisiusime 4 fotogra­
fijas gražiausiu merginą, taipgi 
katalogą geriausiu padangų laik­
rodėlių, fonografų ir kitokių daik­
tų. Rašyk tuoj aus judėdamas ke­
lias stempas del persiuntimo.

Practical Sales Company 
1219 N. Irving Ave. Dept. G.

Chicago, Ill.

Skausmus ir gėlimus nutildoPAIN-EXPELLER
Vaizhnženklis užrėg. S. V. Pat. Ofise.

DRAUGAS REIKALE

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaite.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 
kadangi, Plapao, paduškaite yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky« 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnė 
negu diržas. Jokių diržų ar sprenžimj 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi­
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au­
kso medalius. Mes prisiusime ką sako­
me, atsiųsime jums išmėginimui visai 
DYKAI,

PLAPAO LABARATORIES
Block 3054. St. Louis, Mo,

E^sss»<
TFWTT KORI ATMINTI SAVO GIMINES IR DRAUGUS PER KALĖDAS, DABAR YRA LAIKAS PASIŲSTI SAVO SIUNTINIUS. JIE GAUS GERIAUSIĄ GALIMĄ KALĖDŲ DOV?NA TVT PASTUSTJTEMSPINIGUPER; ŠIA TVIRTĄ LIETUVIŲ BANKĄ. MES ESAME PASIRENGĘ DUOTI GERIAUSIĄ PATARNAVIMĄ ŽEMIAUSIA KANA IR GA- 

MME UŽTIKRINTI fcADTIE, KAM PASIŲSIT'PINIGUSJ GAUS LAIKU ANT KALĖDŲ. MES ĮKŪRĖM NAUJUS RYŠIUS LIETUVOJE IR GALIME GARANTUOTI GERIAUSI 

PAT^AKOT&®8 ANT VISŲ LINIJŲ, DABAR KAINOS NUMUŠTOS, KLAUSK AR RAŠYK, PRAŠANT PADUOT KAINAS, MES TIKRI, JOG BUSITE PATENKINTI MUSŲ

adėtot dėt pinigu mūsų bankon, mes malonėtum®, kad tą padarytumėt tūojaus. nors ir doleris ir tai padarys gerą pradžią.
ATEffi: n? SI[MUSŲBANKUMES VISUOMET NORĖTUME .JUS MATYT IR PASITART SU JUMIS BE JOKIŲ IŠLAIDŲ.

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK, (Tuoj prie City Hall) WILKES-BARRE, PA. __ __________

*
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GALIS KALĖDŲ
gai (kareiviai), kurie pri-į 

Daubarą išvijo iš valstijos. ^ed)cjo Ūsą tą laiką kaipo delis is gyveninio

SVENTEMS!
Sukatoj per visą vakarą ir 
nedelioj apie 4 valandas, ka­
talikų kunigų ir kapitalisti­
nės valdžios ’’griekus” riš­
damas bolševikų kalbėtojas 
Daubaras taip gerklę išdžio­
vino, jog nedėlioj nuo puse 
po keturių, net iki panedėlio 
pusė po devynių turėjo au­
syti gerklę. Atvėsęs pusėti-
nai, su scira sirdzia prisi­
žadėjo daugiau nelankyti

kai Į) cinibalui iš maišo iš šal-

Paskui, buvo suloštas vttiz-Į
> ”Stival-j 

sargyba. Ant galo atsilankfej.de”. Puikiai išėjo, nes lošė-į 
atsisveikint viršaninėtos jai buvo gerai prisirengę, 
draugijos, kurioms velionis šį veikalėlį atliko: gerb. J. 
per daugelį metų tarnavo ir K. Butkus, O. Butkienė ir J.i 
šiandie gyvuojančios su ke-'j. Liudvinaitis. Aukos buvo 
liais šimtais draugų ir jos renkamos del lėšų padengi-: 
pagerbimui suteikė po puikų mo.
gėlių vainiką. : Čia reikia pažymėti, kad

Laidotuvės gal buvo vie-jSąjungietės pavėlino^platin-: 
Inos iš iškiliniaitsių -šioj ko-'^ kn.v?ll L. 1J. S. 73-ciai kp.. 
lionijoj. Pirmiausiai didelis'.’Ų11; _turi kn.vy)TV ' vertės; 
automobilius su galybe gėlilii v^rs $50,00 Lai gyvuoja A. 
vainikais nuo giminių, .(irau- į K- Moterų Sąjungos 
gijų ir prietelių, paskiausikP-

K. 1M <>teni >Sąjungo

PASISKUBINKIT

KURSAS LABAI ŽEMAS

BALTIC STATES BARK
294 Eighth Ave., Cor. 25th St., New York, N. Y.

tosios, vargiai galėjo sugauti velionio kūnas puikiai iš-, 
ir sulaikyti Trockio pašokę- puoštas, o paskui sekė apie 
jams ir nulydėti ant stoties, trisdesimts automobilių, ku-. 
Bet nors gerokai ataušo, bet Iriuose važiavo gentys ir pTįe- ! 
visgi dar Trockio česnakai (lėliai. į
nebuvo pilnai išgaravę ir dar; Nemunas.

BALTIJOS AMFRIKOS UNIJA
9 BHOADWAy •, -- NEWYORK.N.Y

I p

TIESI KELIONĖ Į LIETUVĄ
PER PILIAVĄ

(Karaliaučiaus prieplauka t
Arba per LIBAVĄ. HAMBURGĄ—EITKŪNUS

Siuumi linksma mums pranešti, kad mes pasidarbavom. idant musų 
jasažieriai. o ypatingai lietuviai, galėtų keliauti stačiai Į Pillavą.

Lietuviai važiuojanti į l’iliavą, pplenkia Lenkų juostą (Kondorą) ir 
privalo turėti lietuvišką pasportą; jokių vizų nereikia.

Susinešitnas su Piliava, tai yra nauja šaka musų reguliariško susinę- 
Šimo su Hamburgu, .Dunzigu ir i.iepojuin, o del Lietuvių tai trumpas 
parankus kelias namon dasigauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ I’ACTO LAIVAI IšIT.AVKS: —
POLONIA ............... Gruodžio 7 ESTONIA ..................... Sausio

LATVIA............................p opnus LITHUANIA ...............Vasario
Visi iaivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviams.
Taipgi naujas ir tiesus keliauninkams patarnavimas tarpo 

LIEPOJ A EB—DANZIGO— HALIl'AN, Canada.
Kreipkitės prie musų agento jūsų mieste.

18
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ANT ŽIEMOS IR
ŠVENČIŲ

Persiųs pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK

X
X

Scranton’e. Pa.
Nevilkiukite davimą pageltos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Jusu pereiga ateiti jiems Į pagelto. Galime 
Jumis persiusti pinigus įvairiais budais, taip pat ir ameri­
koniškais doleriais Į kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžių.

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

X FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Pa.

Į LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausiu laivu visu linijų pas seniausia LIETUVIŠ­
KĄ agentą - G. KUNAŠAUSKĄ, A gentura uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems į 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitu miestu patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dienini kursą.
AT YDA. .Mainymas pinigu ne priverstinas, bet išthai- 

nau, jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
179 E. 3-rd Street, Nevz York, N. Y.

Forest City, Pa. K
Rodos naujas vėjas koks j W 

į papūtė Pennsylvanijoj. Visi i n 
^subruzdo, visi kalba visur a-: ĮJ 
i pie Lietuvių Mokslo reika-įg 
lūs. Nėra nekokių ginčų, i Jį

A. L. R. K. Moterų Sąjun-ines visi numano’ kad nioks-j 
gos 53-čia kuopa turėjo su- ^as Xrayieiduh‘ds i>ganj mas; 
rengus ngpaprėStĄ vakarėli {Lietuvių Tautai.
su įvairiu programų. Liude-! patingai tą gerai supran-: 
niečiai turėjo pirmą tokią l1a uiainieriai, nes pei dienas 
progą linksmai laiką pralei-;tamsO’j. P° darbuoda- 
sti ir išgirsti turiningos kal-'ndes’ labiau atjaučia dir­
bos. Sajungietės turėjo par-lnos saul,‘s spindulių bran.gu- 

jog "buo-jsikvi{>tę ])irniu kart 5ia ko mą. Nes dirbdami iš visti sun 
...- • "llionija gerb. panele V. Ab-iklausi darb9, j^ numano ge- 

tai rek°-!raitė iš Brooklyn, N. y’ vai. kad mokslą turėdami, 
BrooklynoiGel.bianioji p.melF v Abrai.jjic tiek vargo nekentėtų.

tė kalbėjo dviejose temose. ržtal atsilankius pas mus 
Prierašas. .— .Prisiųstoji pjplna jos kalba buvo apie i *d(dllv- Katalikui Centro Al­

sią garbingą organizaciją įMovui gerb. Kun. B. Bum- 
”Motcrų Sąjungą". ’ ?">• visi sujudo. Lapkričio 

visiems patiko. jd d- susiiinkę Į prakalbas su-

pasidrąsinęs nupyškėjo RumĮ 
ford. Apie tai dasižinojo, nuo' 
Marso sužaibavo, ir trenkė 1 
ir trenkė perkūnas tiesiai 
iRuinfordo svetainėn, tuo pa- 
Tiu laiku, kuomet raudoni 
migdolai pradėjo nokti. 
Smulkinenji dar neturime, 
bet perkūno kulipkos šukės 
atsimušę pakitėjo Lewisto- 
n'e. su ženklais
žės" nieko bendro neturi su i 

I maršu, bet kokiu
mendacijų nuo 

(buožių reikalauja.

LINDEN, N. J.
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SUSTOK — ŽIŪRĖK — IR — KLAUSYK 
Šiam žingeidžiam Pasiūlymai!

ŠEŠI DALYKAI TIKTAI UŽ $6.00

»

j ksto, tik parašyk, tfftvo vardą ir adresą aiškiai. įdėk $2.00 depozito, o kitą 5 
♦ užmokėsit kada tą laikrodį atvežš jums į namus. Kiekvienas, kuris prisius j 
j $8.95 iš augšto už tą laikrodi tam pasiųsime VISAI DYKAI gražia deiman- { 
i tinę Špilką ir paauksuotą retežėlį. ■. r ' ♦

Nepraleiskite, bet rašykite tuojaus pas: į
PRACTICAL SALES COMPANY

{1219 North Irving Ave., Dept. 420, Chicago, Ill.!

r . v. PARDUODA LAIVAKORTESMylintis Rūtele. M
 ‘ Į $ ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ

IR IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

iškarpa iš anglų laikraščių 
įrodo, jog Daubaras už savoj 
'anarkistines prakalbas visaii.jt>s kalba 
iŠ Maine valstijos tapo išvy-; Užbaigus savo kalbą, ji pati ant greitųjų $57.70. Su-i 
tas. i perėjo per svetainę užraši-rsidan"būrys .žmonių, kurie j

Trockio Adjutantas. |nčti narni i Saįungiečiu tar- tam reikalui darbuosis išsi- 
pą. Trumpu laikh%ri.rašė 5 juose. ] darbuotojų eilę įėjo 

BRIDGEPORT, CONN. Inares ir dauguma prisižadč- gcl’b. Kum Ežerskis, Juozas 
Lapkričio 19 atsiskvrč sul-i<' ateityje. Pertrau.'Černiauskas, Vinem. Miliau- 

jšiuom pasauliu a. a. Anufras!k°j nmsil Serb- Sąjungictės.jskas, Juozas 1 uiĄikis.^ _ _ 
Cimielius, palikdamas dide-įPŲ AS’- Liudvinaitiente ir - 
liame nuliūdime moterį irA ^k1, (’’izevičienė sulošė ,(1 J’1' l',l< 
penketą vaikučių. Velionis|dialogą "Pasikalbėjimas lie- L0<X) dol. 
buvo 48 m. amžiaus, i____
dar jaunas ir drūtas žmogus.
Lapkričio 21 d. tapo palaido­

tas su bažnytinėmis apeigo- 
i mis ant šv. Mykolo ka}ūnių.

Velionis sirginėjo per no- 
kurį laiką ir vaikštinėjo lig 

hpaskutiniai dienai. Ne vie­
nas netikėjo, idant tokiu 
greitumu bus pašauktas i a- 
mi pasaulį. Išgirdę apie tokią 
nelinksmą naujieną, jog vie- 

' uas iš geriausių ir darbš- 
įčiausių draugų apleido šį 
įsailli, po visą kolioniją pa-

atrodė!tuva^s su pMiokaitė.” Iš- Lai 
tikrųjų, garbė toms lošė- kslas, 
joms už tokį tinkamai savo limas 
rolių atlikimą, k 
net apgailestavo,.

Musų kolonija nedidelė, 
vilties, kad iki 

surinksime.
gyvuoja Lietuvių Mo­
kinas mumis neperga- 
ir laimingais padalas!

vintus. kaip pas Ik 
taip ir pas visus tuos, 

į jį pažino.

Ofisas: 445 GRAND AVE.,
Namų: 183 EXCHANGE ST.,

NEW HAVEN, CONN

PUIKIAUSIS IR GERIAUSIS MUZIKALIS 
LAIKRODIS PASAULYJE

Oetto, kad mes turimo ką nors 
stebėtino. Stebėtinas grajijahtis 
Laikrodis ir tas yra naujausia laik­
rodžiams išradimas. Tas laikrodis 
parodo valandas ir minutes kaip ir 
kiekvienas kitas. Padarytas stip­
riai, gražiai apdirbtas ir laikys vi­
sam amžiui. Jeigu mylite girdėti 
gražią muziką nereikia Jums mėtyt 
pinigą už visokius muzikališkus in­
strumentus. ptivyzdin: Piano, fono­
grafo, smuiko*, korneto ir tam pa­
našiu. Jums tereik tik pasukt rak­
tą viršuje to laikrodžio ir Jis gra- 
jins gražias dainas ir mcliodijns, 
kurios palinksmins Jus ir jusu drau­
gus. Jis grajinn 15 minutų su vienu 
užvedimu ir kiekvieną sykį užve­
dus grajina skirtingas meliodijąs. 
Laikrodis aprūpintas trečiuiitižnui, 
kad muzikos voliukai . persimaino 
patįs. Tai didelės vertės laikro­
dis. nes šalę laikrodžio turi da ir 
muziką. Toki laikrodį reikštą tu­
rėti kiekvienam namo. Ir jus to 
laikrodžio niekur negalite gauti 
kaip tik pas mus. Tikra kaina to 
laikrodžio -$18.00. Kiekvienas, kuris 
iškirps šį apgarsinimą, ir prisius 
mums užsakymą gaus šį laikrodį už 
$S,95 Mes neprašome pinigą iš an-

m

Worcester. Mass.

I•tureli»•"kit uiti

lure

Pasekme po 29 flteaH 
arba grąžiname jmns 
pinigus.

Rulhes gnlima visose aptiekose po 65e. honką, arba tiesiog 
iš išdirbėjo per pasta už 75i-.. bonky.

F. A D. RICHTER <& CO.
3rd Ave. & 35th St. Brooklyn,, N. Y.

, , susirinkimas bus gr.._... .bėjo gerb. X . Abrade apie , • ., - . 1 Ival. po pietų, bažnytinėje
Lietuvos reikalus. Ragino vi­
sus lindeniečius remti Liet.
Laisvės Paskolą ir, sako, bu­
tų dideliausias nusižemini­
mas prieš tautą, jeigu mes, 
lietuviai amerikiečiai, žiurė-

\ ononis buvo is.seniausiu 
katalikų darbuotojų, kuris 
nė vieną neužgavo ir visi ji 

mylėjo kaipo geriausi prie­
deli. Jis buvo vienas iš pir­
miausių pine įsteigėjų ir re-' 
niėjit š'v. Jurgio parapijos 
netik agitacija, bet eenlu ir 
darbu ir buvo ištikimas jos 
parapijomis. Jo pastangomis 
tapo sutverta švento Jurgio• 
draugija, kuri sųviršum dvi­
dešimts metų kaip gyvuoja

tinei dienai, per daugeli me­
tų prigulėjo prie 1). L. K. 
Vytauto draugijos ir prie

UAŠYK ŠIANDIEN — viršuj iliustruotu Daiktu ir gavęs parodyk juos savo kai- 
luynaius. draugams, etc., ir lai jie apsisprendžia ju iiugštu vertę. Jei nori supra­
sti jų didelę vertę, tik pasinauduk pirma proga šio didelio puisiulymo ir busi 
musų atstovu. Ta propoziciją yra lengva atlikti, lodei neabejok. Tik iškirpk 
šį paveikslą, parašyk savo vnnlą ir adresą .AIŠKIAI, įdek 50c. stampoms ar ki­
taip už persiuntimą, ir mes pasiusim tuos daiktus kaip jie perstatomi ir apačioje 
yra Įvardinti. 1.—Geriausias Kuku Laikrodis, biangitiusio. drūčiausia medžio, 
gražiai išdrožinėti rankom tojid daro vertesnį. Viduriai yra geriausio durim, 
sutaisyti laikymui tikro laiko, ką ir atlieka, uos reguliuojami vogom, ir garan­
tuot'. laikymui visą amžių. 2.—Automatiškas Plaukų Kirpikas. .Kirps jums 
plaukus lyg štil-.uojaiil. 3.--Geižkelio Styliaus Laikrodėlis sidabruotas nikelio 
lūkimose, gerai išdarytas ir išmargintu.1:. Jo nikeliniai viduriai sutaisyti laiky­
mui geriausio laiko, ir yra gartfituotas tint daugelio metu. 4.—Auksuotas žiedas 
su jūsų vardo raide. 5.—Barometrasč naujausias, pagerinto išradimo, parodo 
orą aiona ]>inniun kokis sekančią dieną bus moteriška lėliuke išeinant t>er duris 
jei "'US gružu, o jeigu lietinga moteris t .epas i rot! o ir jos vietoj išeitai vyras su 
lietsirgiti. Ant sienos viduryje raudasi Tenuomot ras. kuris parodo'tem perti turą. 
Tokia.naudingas dalykas kad nei vienus neturėtu be jo upseili. 6.—Graži Užrašų 
Knygelė gražiais odos viriais su veidrodėliu ant viršaus. Vienas iš reikalin­
giausią dalyku ką kiekvienas privalėtą turėti. -Nei vienas iš šešių tų daiktų ne- 
parsiduoda atskirai, nes tik tokiu bendru pttiilav imu galime juos taip pigiai, ati- 
'■luoti, kad kiekvienas gali, nusipirkti. .Jeigu lupi jie fičra verti dusyk tiek kiek 
mokate nu - pinigus j....s grąžinsim,', šis skyrius daiktų iViltro jiims'patiks ir
jnsų draugai pjutotės ir pttsi.kubiiis taipgi gauti, o gal ir pals piinoičsi kita tiek 
nmsipirkliį — T.AIGt. J’ASISK IT31NK DAlJAlt!
UNION SALES CO. Dept. 530. 637 V/. Madison St., Chicago, Itl Įtaip įr D. L. K. Vytauto drau

Nuo mirimo valandos lig 
paskutinei valandai plaukė 
minios žmonių suteikti pa­
skutinį a t si s v ei k i i ii mą.

slenkstį ir išvystant velionio 
kožno širdį 

apsiverkė, kaip maži taip 
dideli,-apgailestaudami jo

veidą, surakino 
ir 
ir 
ir

PAIEŠKOJIMAI.
. v. . v i Paieškai! savo švogeriolietuviai amerikiečiai, žiūre- 'strauko. Is Lietuvos p 

sim į Liutnios, mušti motu- Kauno gult.. Raseinių apsl 
1 es. reikalus t ik per pirštus.' kuvos par. Pals ar kas aj 
'Turime C \ . *' " 1
Čia turiu pasakyti, kad mu­
šti kolionijojc, kai}> ir visur, 
yra Rusijos ''rojaus'’ rėmė­
jų. Nors ir nedaug čia jų yra,

stoti jai Į pagalbą, atsišaukite.
Ona Pipirnė.

1400 Main Si.. Port (I

dėjo jiems akutes kaitint, 
tai jie. žiūriu, raukėsi, 
tabokos i uosi Įtraukę.

jau. Gyveno Brook lyne. Gal ži 
lodei kas žinot nraneškit

F"

Savo gerumu ir pigumu 
viršija visus kitus cigaretus

CIGARETTES

Ar Jus Kankina Pleioknrvos ?
NAU D43K1T E
Ar Juirs Galvot- Gdą. Miešti?
NAUDOKITE
Ar Jų-cų- Plaukai -Slanka?
naudokite

Ar Jųs Norite Apsau&'otr Juos:
NAUDOKITE /

Užlaitynmi savo plaukų Braziais ir tankiais
NAU0OH1TE

* Užlaikymui gaivos ados sveikai ir svariai
NAUDOKSTE

PADARA TIRŠTĄ, RAUDONĄ SRAUJA
STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS,

TVIRTUS VYRUS IR MOTERES.
Turėdamas sunaikintą Sveikatą ir Spėk 

damas neaiškų rnintę ir nušilpnčtą kurta; pašiboėi 
imant vaistus dėl padidinimą veiklumo ir vaistus svaiginai 
čius. bandyk Nujra-Tone ir persitikrik kaip greitu laiku jai 
sesi virai nauju žmogų!, Dcvynes iš dešimtos vk-u žmogaus 
tokiu kaip blogas apetitas, negruomuiavimas viduriu, gaz 
išpūtimai, užklojimas skilves, tulžiais, anemia, kankinimai 
matirmo. skausmai galvos, neuralcia, stokas energijos, misi 
jimas nervu ir negalėjimas mirguoti, paeina nuo stoka nervu 
pajiegos, skisto vandeniuoto kraujo ir neužtektinios eirkulacijos 
krayjo.

Kožna dalis kūno ir kožna jo veikme rernio.se ar.t nervu raiiegos, 
kurios didžiausei užlaiką geram s.cviuje pilvą, jakuas, inkštus ir 
grobus, širdęs plakimo, kraujo cirkulavimo. Nuga-Tone v m labai 
protingas gydymas nuo ^nusilpnėtu nąrvu ir abclnn sunaikinimo 
kūno. Kodėl? Todėl kad jie yra sutaisyti io aštoniu brangiu, 
sveikatą duadančiu sudėtiniu vai.lu. rekomenduotu ir nuruodytu 
per garsingus Gydytojus. Yra jie ypatingai maistingi i Geležę ir ///(!' 
Fosforą-maistus dM Kraujo ir Nervą. '/jmi

Nugn-Tone priduoda gyvybę Juknoms, pastiprhi grobus tėjo, 'į’S 
jog jo tuštinamo regularišknr. Atgaivin inkštus, išvara Jaukui. 
nuodinios atmatas. Niera dauginus gazu ir suputimu, niera smir- ’ 
dancio kvapo ar apvilkto liežuvio! Nuga-Tone duos Jums stebuklingą 
apetitą, gintą gruomulavima^tvirtus nervus ir kietą pastiprintą miegą. 
Nuga-Tone sustipris kraujo ir pagerina cirkulavimo jo, priduo.j raudo­
numo veidui ir žiburaą akiems! Nuga-Tohe padara tvirtus, rustus - 
vyrus ir sveikesnes ir puikesnes moteres. Nuga-Tone netalnin savyj ,;ok>i minamu ar 
daromu paprotę vaistu. E-idėli jie yra paraukinm-pundejei. Yra apvilkti ..ikrum, priimno 
Skoni ir vartuou galema be jokio neparanukumo. Bandyk juos. RęPLnpmdu.' -i visiems 
sava pretelems.

MUSU ABSOLIUTIŠKA GVARANCIJA: Preke Nuga-Tonu yr viones ($J.OO) doleris 
už bonkute. Kožna bonkute talpina devynios dešimtys (90) įuliul.i, arba vieno mėnesi 
gydymo. Gulėte pirkti seses bonkutes, arba šeštas menesiu? girdymo u.i. penkius ($5.00) 
dolerius. įnik Nuga-Tone per dvidešimt (20) dienu ir jr^gu re. busi užganėdintas pa­
sekmių, sugrąžink bonkute ir pilsus, o mes urnai sųg".ĄžUine jusu pinigus- Negalite 
prapuldyti vieną centą. imame riziką. . Nuga* Tone yra pardr-viiišjamas visose 
aptiekose Jomis pačioms išlygomis ir tą pačia J7ar'ąfjitija.

PRTSIUSK SAVA PASTELIAVIMG
National Laboratory, L. 25 — 1018 So. Wabash Are.,

Gerbiamieji: įdedu čionaiš $ < 
Nuga-Tone. . boiikut.;

Neiškęsi jq nepametęs!
Gat\ė ir .numeris20 for
Miešta.).. ‘

r TUO KUPONĄ, 
Chicago, TH.

. ir meldžiu prisiųsti man?. . . .

Vardan ir pavardė

.. Valstija;

7

rernio.se
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STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyriškų Aprėdalų.

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kalnierių, 

;kaklaraiščių, viršutinių ir apa­
tinių marškinių, pančekų ir vi­
sokių reikalingų apsirengimui 
daiktų vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRAND STREET

Brooklyn. N. Y.

Kas Lietuvą myli, tas ją ir 
rnia.

’’GARSAS”

KAIMAS MA&AS AUKSO 14!|||||M||||H||||I|^^^
ALTORIUS. = =

Tik ką gavome iš Europos mal ' 
daknygių, kuriu musų žmones la-' 
bai pageidavo. Yra tai Aukso Al į 
(.oreliai. tiražus apdarai, minkšti 
viršai, o ir kaina prieinama.

No. 1 kaina $150
No. U kaina $1.75

Reikalaukite:
’’GARSAS”

222 So. 9t h St., Brooklyn, N. Y.

kasdieninio gyvenimo aplin­
kybių persikėlė gyventi Į ki­
tą kolioni,ją. Su laiškais ir 
visokiais reikalais malonėki­
te ki'ciptis šinom antrašu:

NEW YORKE.
Rengiamos gerb. atstovui, 

V. Carneckiui, snbatos vaka­
re. 7:30 vai., 3 dieną gruo­
džio. Taigi, kurie noriu- iš- 

še Tau mano bonas, nupirksiu iffirsti ;l)stoVo prakal- 
1 an maisto. ...................... 1

DIDELĖS PRAKALBOS 1LIET. RAUD. KRYŽ. RĖ­
MĖJŲ DRAUGIJA.

Lietuviąi Raudonojo Kry­
žiaus Rėmėju Draugijos 18 
skyrius laikys savo metini 
susirinkimąl gruodžio 5 d., 7:

Bonai. Tad nesigailėkime jiems! Į<o jr .^py 
to vaisto. „ .. . ‘(lietuvaites

PRflfifiESS SHOE COMPANY
rėš ir norintieji būti nariais 
atsilankyt i kuoskaitlingiau- 
sia ant šio susi rinkimo, ne> 

i AMERICA’S MAKING, turime vieną iš svarbiausiu

A. Rimkunas.

KRAUTUVE
AR ŽINOTE, kad lietuvių išdirbystės čeverykų krautuvė 

randasi 197 Grand St.. Brooklyn. N. Y?
AB ŽINOTE, kad lietuviai padaro gerus ir drūtus eevery- 

kus: prie to labai gerai nešiojasi, ir kiekvienam tinka ant 
kojos?

AR ŽINOTE, kad musų krautuvėje dabar galima gauti 
visokios mados (styles) čeverykų: vyrams, moterims, pane­
lėms. mergaitėms ir vaikams, taipgi ir visokios rųšies rolių ir 
slipių. nuo jauniausio iki seniausiam?

na pilniausios vertės prekę, už mokamoji pinigą?
Ales pilimi gvanmtuojaine už dabartinius parduodamus 

musų krautuvės avalus: padarymo drūtume.
Kviečiam visus atsilankyti 

eiaus paminėtų dalykų.
j musų krautuvę, delei augš-

PROGRESS SHOE
197 GRAND STREET,

Vedėjas — A. Lakstutis.

3

CO. KRAUTUVĖ
BROOKLYI^ N. Y.

3084

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
LIETUVYS FOTOGRAFAS IR MALTORIUS. ATIDA­
RĖ NAUJĄ STUDIO. TRAUKIA 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. 
RITE

PAVEIKSLUS 
KI RIE NO- 

TUliBTI SAU GRAŽIĄ FOTOGRAFIJĄ AT­
MINČIAI ATEIKITE PAS: ,

MOTIEJŲ LIAUKŲ
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. l-mos gatvės

■ 1 1
07 6 f. — 53,800 iki $18,000

8 f. — $4,000 iki $20,000
20 f.—$11,000 iki $80,000

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na­

mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešima 
ir prieinam i a as i a kaimą Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Mnspeth, Ridgewood, Greenpoint 
Flatbush, isouth Brooklyn ir Central Brook- 
tyne.

fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įiuoKėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13.000 
5 f. — $3,500 iki $15,000
Buda vejame namus ir duodame leorgičius ant namų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai.
Ant pardnvimo 200 farmų eu triobomis ir gyvuliais apie New Tur­

ką. Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prio girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tei. 3929 stngg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y 

BRANCH OFFICE: 
Pa gal Grand Street

No. 48, gruodžio 1, 1921

3MAWWW**
I MES PARDUODAME
| PERLAIDAS
g IR PAŠTO LAKŠTUS

i visas kitas šalis 
$ žemiausiomis kainomis.

WILLIAMSBURGH
SAVINGS BANK

AUKOS AMERICA’S MAKING |
PARODAI J

S. L. R. K. A. 90 kp.. Hazleton, j 
Pa., 3.00.

į S. L. R. K. A. 114 kp, Rhone, ! 
l’ą..3.00. J

' S L. R. K. A. 96 kp., Gilberton. Į2
StS P j 5 00 
n!1_| S. L. R. K. 

5.00.
K. .

161 kp., Collins-
ville, Pa., 

| S. L. R.
III., 10.00.

I S. L. R.
į Pa., 10.00.
j S. L .R. K.
Conn., 5.00.

K.

Į "Garso’’ name. \ isi tie, ku-.bu žinoti draugijos stovį, 
irie dalyvavo parodos suren- Taipgi pra.špmi tie nariai ir 

narės, kurie buvote nariais 
1920 m., užsimokėti savu .. 
duokles 1921 metą. Gerbia- Me. 
mieji, dirbkime taip, kai],! 
dirbome nuo užside.jimo šios 
draugijos 18 skyriaus. Toktu

S. L. R. K. Am. 134 kuopos bildu galėsimo daug pagel- 
susirinkimas bus gruodžio būti musu tėvynei Lietuvai. 
4 d., Karalienes Anioląt par. 
įšalėję tuojaus po sumai. Bus 
tai priešmetinis susirinki­
mas ir todėl yra svarbu vi­
siems kuopos nariams daTy- 

Ivauti. Nauji nariai taipgi 
kviečiami ateiti ir prisira- 

išvti. Raštininkas.

gimė malonūs ateiti, nes bus 
prirengta ineigit ir išeigą at­
skaita. Komitetas.

SVARBUS SUSIRIN­
KIMAS.

\ ienas doleris Į motus 
simokūti, tai nėra daug, 
tėvynei daug reiškia.

Nare A. K.

12

Juoz. Garšva
TE L. 2320 GREENPOINT

Apyvarta virš $124,000,000 
Reikalauk knygutės

Priimame taupymui pinigus 
ir per laiškus.

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE,

| LIETUVĄ
Artimiausi keliai Lietuvon. Geras valgis 
ir jo užtektinai. Atskiri kambariai. Di­
delis paviršius. Visi patogumai šių laiką 
laivų.

V Star Due
Išplaukia kas savaitę

Pier 59—62 North River, New York
NEW YORK Į HAMBURG

Snmliiiul ................................ Sausio 14
NEW LORK Į ANTWERP

TAplnml.................................Gruodžio 2
Kroonland ,....................... Gruodžio 17
Zeeland .............................. Gruodžio 24
I'inlaiid ............................ Gruodžio 31

American Line
NEW YORK Į HAMBURG

Miunckahda ..................... Gruodžio It
Manchuria ......................... Gruodžio 29
Mongolia ................................ Sausio

Laivakortės tiesiai į Piliavą
INTERNATIONAL MERCANTILE 

MARINE CO.
120 Laivų — 1,300,000 Tonų

9 Broadway, New York 
arba pas vietinius agentus.

V*

PRANAS GRAŽYS
A. 39 kp.. Chicago,! Muriju, cementuoju, male- 

’ jvoju ir taisau šalygatvius ii
A. 77 kp., Svvoyers. ‘ skiepus.

Visą darbą garantuoju.
A, 89 kp., Hartford, 1227 LEONARD STREET,

, , ! Tarpe Grand ir Power Sts.
A. 202 kp., Poona, j Brooklyn, N. Y.

III., 5.00.
S. L. R. K. A. 7 kp., Pittston, j 

,Pa
S. L. R.K. A. 26 kp, Lewiston, |

5.00.

UZ- 
bet

PIRMAS LIETUVYS 
Chiropraktikas- 

Gydytojas
J. VAITULONIS GI D.

74 Rush Street, 
Brooklyn, N. Y. 

VALANDOS:
Nuo 5 iki 8 vai. vakare.
Nedėl. Ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet.

7.00.
S. L. R. K. A. 162 kp.. Gardner,: 

Mass., 3.30.
S. L . R. K. A. 109 kp.. New Bri-į 

tain, Conn., 2.00.
S. L. R. K. A. 50 kp.. Cleveland,1 

Ohio. 10.00.
S. L. R. K. A. 156 kp., Charle I 

roy. Pa.. 10.00.
S. L? R. K. A. 254 kp., Pitts­

burgh, Pa., 11.50.
S. L. R. K. A. 24 kp., Glen Lyon, 

Pa., 5.00.
Gauta nuo J. Valaičio surinkta 

nuo Brooklyno lietuvių biznierių 
$20.50. Nuo Česnavičiutės ir Star-į 
Rintės $73.00.

Visiems aukotojams tariama;

C. BROOKLYN, N. Y.
S. L. R. K. A. 115 kuopa' 

susirinkimas! bus nedėlioję, j 
Ų] uodžio 4 <1., Š\. Jurgio pa- nuoširdus ačiū. Turime dar ir <lau-: 
rapijos svetainėje, tuoj polgiau skolų, kurias gal padės ally-1 
pamaldų. Malonėsite'vi'si ua !ginti draugijos, kurios dar nėra 
i-iai atsilankyti ant Šio susi-, 
rinkimo, nes turime daug rei 
kalą aptarti. Tie reikalai tu­
rėjo but senai apsvarstyti, 
bet visgi geriau vėliau negu 
niekad; taipgi malonėsite at-

I oca i oj ko ir jm-w .jvrsirt <■ ■ , ,,r .... . . ■ siAestinaumnariudelprira-
IMot. Sąjungos apskintvs rcn , • , •i . ; , * , svmo, kaip įau buvo musu
gia gražu vakaru su losi- < • , • •! . t , , kuopos organizatorius mina­
mais. Bus sausio 14 d., 1922 ■ , < > > • , •

.. .. ... c< , jęs, kad kiekvienas narvs a-?m., Met adam Šalvie, Brook- ,, - , • , .. v ’ ;iiai“e daugiau kreiptu domes
Ivn, N. los Kuprotur 1 i savo garbingą organizaciją. 

Štai kad kiekvienas narys at 
sivestą nors po vieną naują 
narį. Esant virš šimtui na­
riu, dasidčtu kitas šimtas. 
Fugai vokite ar tas nebūtą 
lengva padaryti, jeigu tik bm-į Po 483 Grand Su, 
norėtume. Ant šio susirinki- lyn, pardavė savo kraučių biznį ir į 
mo malonėsite atsivesti kuo- persikraustė naujon vieton po No.' 

105 Broadway, kuri turi pardavi-! 
mui visokių audinių, kaip pavie-; 
niam taip abelnam pardavimui, i 
Biznį pradės tuojaus, kaip tik vis­
kas bus padarytas. (52)

REIKALINGAS PARTNERIS. ! 
j Prie grosernčs su nedidele suma 
pinigų, o jeigu kas norėtų gali 
pirkti visą. Priežastis pardavimo 

Visas tai yra partneris labai i trumpą
Taigi 

kas norite gero biznio pirkti visą, 
arba pusę, meldžiu atsišaukti kuo- 
greiieausia, kas pirmas tas laimės.

Antrašas: 76 Taylor St.. Brook-

TĖMYKITE!

P.I Lietuvos 
kuopa statys 

įscenon komediją ’’Velnias
— ne Boba”.

MOTERŲ SĄJ. APSKRI­
TYS RENGIA VAKARĄ.,

los 
ir "Aukso

Visi lietuviai yra kviečiami 
i iš kalno rungties tau vaka­
ran. Rengimo Komisija.

’’RYTŲ PILIS”.
Motrni Sąjungos 29ta kp. 

Statys scenon puiku veikalą 
j ’’Rytų Filis”, 5 aktą drama, 
kini dar pirmą kartą bus lo- 

išiama Brooklyne. Bus suba- 
Itoj, Vasario 4 d., 1922 m. 
' McCaddm Hali, ant Berry 
St., tarpe So. 3 ir 2 St. Mel- 

I džiam nieko nerengti tą va- 
įkarą. Tikietu kaina $1.00, 
75c., $.5Oe.

Kviečio Komisija.

264 FRONT ST.

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo­

mis, o ypač mano specials, 
' — MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDLOWITJF
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmvkite adresą:

į DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

prisidėjusios prie šios parodos.
Komiteto pirm.

DRAUGIJŲ DIREKTO 
RIJATO PRANEŠIMAS. ;

lĖetuviii Dr-ją Direktoria’ 
tas yra nutaręs šaukti New į 
Yorko ir New Jersey valsti-i 
ją liet. Draugiją! konferenci-į 
ją Sausio 8 d. Patartina, kad! 
Draugijos iš kalno pasirū­
pintą išrinkti ton konfereri-i 
ci.jon atstovus. Apie konfe­
rencijai vietą bus praneš 
vėliaus.

Konferencijos valdyba.
—SPECIALUSPRANEŠIMAS.

Harris Cohen, kriaueius. seniau 
Brook-!

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietij ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedėliomis pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

teverykų Krautuvė

Užlaiko geriausių iš- 
dirbysčių Ceverykus: 
W. L. Douglas, Em­
erson ir kitokius. Už­
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
kampas Berry Street

127 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIOR1US 

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pa jodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė­
dinti, tad malonėk t kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinta. Nes aš estu pirmutinis Lietuvis Fotogra­
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos Prie pat Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

■ daugiausia, kaip suaugusią 
Itaip ir mažą, o jeigu kas ne- 
įgalėtąi ateiti, malonėsite pra- 
Inešti musą organizatoriui, 
ijisai su mielu noru sutinka 
’atsilankyti į namus. Musąt 
i organizatorius išsitarė ši­
taip: lead 115 kuopa C. Bro­
oklyn turi pralenkti
šios apylinkės kuopas SU na- laiką išvažiuoja Lietuvon, 
riti skaičiumi. Taigi suklus­
kime visi. Jeigu matome kad 
musąt organizatorius deda vi, 

langas ir mes 
privalomo dar-i

moteris prie stubos darbo, katra Tel 1042 Stagg, 
yra buvusi ant ’’pleiso” arba esą-p’ -h— 

.te ant pleiso ir norėtumėte Imti' 
mieste, tai meldžiu greitai atsišau-l 
kti. Darbas ant visados. Mokestis 
gera.

S. Kibartas (50)
Brooklyn. N. Y.

------------------------------------------------------------------ -- PRANEŠIMAS VISUO- 
MENEI.

. . M Jauna ir talentinga lietu-
A. Kandrotas ir A. Mikalauskas ^;vaite šokikė, P-iė Elena Bra- 

iduniutė. i'engia savo koncer- 
įtą Brooklyn, vasario 11 die­
ną., McCaddin salėjet, pel­
nas nuo kurio eis padengi- 
įiriui lėšąi jos tolimesnio mok- 
įslo. Tikimės kad draugijos ir 
visuomenė karštai parems, 

į jauną artistę ir pagelbės jai !n,'hJ kW9 raštininkas delei 193 Grand St. 
į atsiekti augštesni išsilavini-į 
nio laipsni dailėje, nerengda- 

įmi nieko ant tos dienos ir!
■ skaitlingai atsilankydami 
ant jos rengiamo koncerto.

Rengimo Komisija.
PRANEŠIMAS.

Vyram? ar moterims norintiems gero 
' uždarbio — mes turim naujai išrastų ir 
labai naudingų dalykėlių, kuriuos gale-

■ tuniet platinti tarp žmonių ir turėtumėt 
gerą uždarbį. Rašykit arba atsilankykite 

, vakarais. O antras dalykas — Turin­
tiems Player Pianus mes išdirbau) Lie- 

'tuviškas roles del anų.
Jonas Ambrozaitis (50)

332 So. Second St., Brooklyn, N. Y'.

Naujai Pirkta Didele Bučerne

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai­
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžiu, 
visokiąi Dešrą ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jauną Paršiuką, Kumpiu, Krajavą. Taukiniu ir 
Kudu Lašiniu.
Visados šviežia mėsa ir vystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St.
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 G reenpoint.

kiekvienas 
buotis kiek tik galim.

Narys.

C. BROOKLYN.
S. L. R. K. A. 115 kp. ir L.

D. S. 10 kuopai žinotina. Mt- ]

i

v

n

LIETUVIS DENTIST AS
DR. A. PETRIKĄ

Juozas Ginkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. , 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Voselijas, Pagrahus, Grupas, Šei­
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ G INKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginlaj.

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki 8 val.vak.
Nedaliomis nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

Telefonas: Greenpoint 2017

229 BEDFORD AVE.
Kampas North 4-tos gatvės, Viršuj Daunoros Vaistinės.

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIO APTIEKA
Siuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduoles, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo­
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nitno tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prio tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00, 
Medicina ir Baisumas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVĖ. BROOKLYN, N. Y.
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